
 

México D.F., a 15 de Enero de 2016 

PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2016 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

2 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

ÍNDICE 

 Página 
Introducción 3 
1.- Elementos Estratégicos  4 
2.- Contexto 5 
3.- Alineación de Programas Presupuestarios con las Unidades Responsables  7 
4.- Presupuesto Autorizado 10 

4.1.- Presupuesto por Capítulo de Gasto  10 
4.2.- Presupuesto por Programa Presupuestario 11 
4.3.- Presupuesto por Unidad Responsable 12 

5.- Proyectos por Unidad Responsable 13 
5.1.- Junta de Gobierno (UR-100) 13 
5.1.1.- Cédulas de Proyectos 14 
5.2.- Unidad de Normatividad y Política Educativa (UR-200) 16 
5.2.1.- Cédulas de Proyectos 17 
5.3.- Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 24 
5.3.1.- Cédulas de Proyectos 25 
5.4.- Unidad de Información y Fomento a la Cultura de la Evaluación (UR-400) 33 
5.4.1.- Cédulas de Proyectos 34 
5.5.- Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social (UR-500) 41 
5.5.1.- Cédulas de Proyectos 42 
5.6.- Unidad de Administración (UR-600) 46 
5.6.1.- Cédulas de Proyectos 47 
5.7.- Contraloría Interna (UR-700) 50 
5.7.1.- Cédulas de Proyectos 51 
5.8.- Coordinación de las Direcciones del INEE en las Entidades Federativas (UR-
800) 

54 

5.8.1.- Cédulas de Proyectos 55 
Anexos  

1.- Presupuesto Autorizado  58 
2.- Concentrado y Detalle de Proyectos del PTA 69 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

3 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Introducción 

 

El Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación (INEE), a partir del 26 de febrero de 
2013, se constituyó como organismo público autónomo, con personalidad jurídica y 
patrimonio propio, cuyo objeto es evaluar la calidad, el desempeño y resultados del Sistema 
Educativo Nacional en la educación preescolar, primaria, secundaria y media superior, así 
como coordinar el Sistema Nacional de Evaluación Educativa.  

 

De acuerdo con esta figura legal y sus atribuciones, el Instituto realizó un trabajo colegiado 
de planeación estratégica en el que se definió la misión, visión, cinco objetivos estratégicos 
y un objetivo de fortalecimiento; estos elementos han sido los principales referentes para 
integrar el Programa de Trabajo Anual 2016 (PTA), el cual contiene siete programas 
presupuestarios que buscan dar cumplimiento a los objetivos del Instituto. 

 

Estos programas presupuestarios comprenden 29 proyectos estratégicos con sus respectivos 
objetivos, indicadores, metas y recursos autorizados para su operación, los cuales serán 
ejecutados por las ocho Unidades Responsables del INEE. 

 

La planeación operativa del Instituto en 2016 es la base para el desarrollo de las acciones 
orientadas al conjunto de objetivos y metas que se ejecutarán con respaldo del presupuesto 
autorizado al Instituto. Por lo antes expuesto, este documento se integra por cinco apartados: 
Elementos Estratégicos, Contexto, Programas Presupuestarios, Presupuesto Autorizado, 
Proyectos por Unidad Responsable y anexos. 

 

Es importante señalar que, como parte del proceso de transparencia y rendición de cuentas, 
el Instituto hace público el PTA 2016 (http://www.inee.edu.mx/index.php/micrositio-
transparencia/499) a fin de dar a conocer el conjunto de proyectos y actividades que las 
Unidades Responsables realizarán durante este ejercicio con el presupuesto asignado a cada 
una de ellas. 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

4 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

1. Elementos Estratégicos 

 

Misión 

Evaluar la educación obligatoria, así como coordinar y regular las tareas de evaluación en el 
marco del Sistema Nacional de Evaluación Educativa (SNEE) y aportar directrices de mejora 
con el fin de contribuir al cumplimiento del derecho a una educación de calidad con equidad. 

 

Visión 

El Instituto es un organismo reconocido por su autoridad en materia de evaluación de la 
educación, por la solidez técnica de sus productos y por sus aportaciones a las decisiones 
de política educativa del Estado Mexicano. 

 

Objetivos Estratégicos 

 El SNEE funciona de manera eficaz mediante la coordinación del Instituto y la 
implementación de la Política Nacional de Evaluación de la Educación en un marco de 
responsabilidades concurrentes. 
 

 La evaluación de los componentes, procesos y resultados del Sistema Educativo 
Nacional genera información y conocimiento orientados hacia la mejora de la calidad 
y la equidad de la educación obligatoria. 
 

 El Instituto emite normatividad para la evaluación, supervisa su aplicación y fortalece 
capacidades técnicas en el ámbito nacional y local para asegurar la calidad de las 
evaluaciones que se llevan a cabo en el marco del SNEE. 
 

 Las directrices que emite el Instituto, sustentadas en los resultados de evaluaciones, 
estudios e investigaciones contribuyen a que las decisiones de política pública se 
orienten a la mejora de la educación. 
 

 La cultura de la evaluación contribuye a que la información y conocimiento que el 
Instituto genera, integra y difunde apoye la mejora de la calidad de la educación 
obligatoria. 

 

Objetivo de Fortalecimiento  

El Instituto se fortalece como organismo autónomo, eficiente y eficaz en un marco de 
transparencia y rendición de cuentas. 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

5 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

2.- Contexto 

 

Los referentes internacionales han mostrado que la evaluación de la educación es una 
estrategia indispensable que permite conocer las debilidades de los sistemas educativos y 
sus componentes para mejorar la calidad educativa con equidad. El Instituto, como titular de 
obligaciones y autoridad en materia de evaluación educativa, es responsable de identificar 
las brechas que se deben cerrar para garantizar que todos los individuos reciban servicios 
educativos de calidad. 

 

En este contexto, el Instituto evalúa los procesos, componentes y resultados del Sistema 
Educativo Nacional para lo cual se coordina con las Autoridades Educativas; expide los 
criterios técnicos y lineamientos a los que deben sujetarse dichas autoridades para llevar a 
cabo los procesos de evaluación; genera y difunde los resultados de sus evaluaciones para 
impulsar y fomentar una cultura de la evaluación; y emite directrices relevantes con base en 
información derivada de evaluaciones e investigaciones para contribuir a la toma de 
decisiones de política educativa. 

 

En función de lo anterior, el Instituto se plantea como retos de corto y mediano plazo: 1) 
Coordinar la implementación y el seguimiento de la Política Nacional de Evaluación de la 
Educación (PNEE); 2) Emitir criterios técnicos y lineamientos como parte del proceso de 
mejora continua para la regulación de los procesos de evaluación; 3) Generar directrices y 
dar seguimiento a la implementación de las ya emitidas, 4) Consolidar los procesos de las 
evaluaciones de componentes, procesos y resultados; 5) Fortalecer capacidades locales en 
materia de evaluación; 6) Mantener y consolidar las estrategias de vinculación con los actores 
del Sistema Nacional de Evaluación Educativa; 7) Fortalecer la gestión interna en un marco 
de transparencia y rendición de cuentas. 

Estos retos institucionales implican la necesidad de trabajar con una visión amplia e 
integradora que permita avanzar en el cumplimiento de los mandatos constitucionales para 
lo cual, el PTA-2016 considera siete programas presupuestarios que buscan dar cobertura al 
conjunto de actividades institucionales y que representan el respaldo de la asignación 
presupuestal. Cuatro de ellos orientados a dar cumplimiento a la misión del Instituto y los tres 
restantes se relacionan con la gestión administrativa, la transparencia y la rendición de 
cuentas del INEE.   

 Coordinación de la Política Nacional de Evaluación Educativa (P001) 
 Normatividad y Política Educativa (P003) 
 Coordinación del Sistema Nacional de Evaluación Educativa, Planeación y 

Comunicación Social (P002) 
 Evaluación del Sistema Educativo Nacional (E002) 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

6 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación (E003) 
 Actividades de Apoyo Administrativo (M001) 
 Actividades de Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno (O001) 

A continuación se describen los objetivos y la justificación de los siete programas 
presupuestarios. 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

7 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

3.- Alineación de Programas Presupuestarios con las Unidades 
Responsables 

 

Unidad 
Responsable 

Programa 
Presupuestario 

Objetivo Justificación 

Junta de 
Gobierno  

(UR-100) 

Coordinación de la 
Política Nacional 
de Evaluación 
Educativa (P001) 

Realizar las acciones de 
gobierno estratégico que 
permitan coordinar y 
regular la PNEE,  y 
asegurar de esta manera 
el trabajo articulado y 
colaborativo del SNEE; 
esto con el fin de que la 
evaluación de los 
componentes, procesos 
y resultados del SEN, 
sustenten las directrices 
de mejora, además de 
fortalecer la cultura de la 
evaluación. Todo ello 
para contribuir al 
derecho a una educación 
de calidad con equidad. 

La labor de coordinación del Sistema Nacional de Evaluación 
Educativa, demanda formular, implementar y evaluar una política 
nacional para la evaluación educativa, donde se articulen las acciones 
permanentes de un conjunto de autoridades, con diversos tipos de 
competencias (exclusivas y concurrentes), del orden federal, estatal y 
local, que deben intervenir de manera ordenada y sistemática.  

Esto implica un intenso trabajo de vinculación para propiciar tanto la 
reconfiguración de las relaciones ya existentes, como la construcción 
de nuevos vínculos con diversos actores (autoridades nacionales y 
locales, organismos públicos, privados y del sector social, nacionales 
o internacionales).  

La Junta de Gobierno se nutre de insumos provenientes de distintas 
fuentes para la toma de decisiones, destacando que en su interior se 
plantean iniciativas y/o proyectos innovadores en materia de 
evaluación; y se atiende, a petición, asesorías y capacitación para las 
Entidades Federativas.  

Por tal motivo, resulta indispensable que la Junta de Gobierno cuente 
con los recursos suficientes para poder ejercer la representación del 
Instituto y realizar distintas acciones.  

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el mismo 
programa presupuestario. 

Planeación, 
Coordinación 
y 
Comunicación 
Social 

(UR-500) 

Coordinación del 
Sistema Nacional 
de Evaluación 
Educativa, 
Planeación y 
Comunicación 
Social (P002) 

Fortalecer las 
capacidades de gestión 
institucional, 
coordinación, 
vinculación y 
comunicación para 
apoyar el desarrollo 
institucional del INEE, en 
un marco de 
transparencia y rendición 
de cuentas, a la vez que 
se contribuye a la 
consolidación de su 
autonomía, a la toma de 
decisiones participativa y 
a la relación con otros 
actores en el ámbito 
educativo. 

Coordinar las estrategias para la elaboración de los programas de 
trabajo y el seguimiento de metas; la gestión de los órganos colegiados 
del Instituto y la Junta de Gobierno; así como el diseño y operación de 
la política de comunicación social, son acciones que deben realizarse 
para apoyar el desarrollo institucional del INEE. 

Por tal motivo, resulta indispensable que contar con los recursos 
suficientes para poder fortalecer las capacidades de gestión 
institucional, coordinación, vinculación y comunicación. 

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el mismo 
programa presupuestario. 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

8 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Unidad 
Responsable 

Programa 
Presupuestario 

Objetivo Justificación 

 

Normatividad 
y Política 
Educativa 
(UR-200) 

Normatividad y 
Política Educativa 
(P003) 

Apoyar la rectoría del INEE 
en la coordinación del 
Sistema Nacional de 
Evaluación Educativa a 
partir de la formulación y 
seguimiento a la Política 
Nacional de Evaluación de 
la Educación y con el 
acompañamiento de 
instrumentos normativos, 
de diseño, evaluación y 
mejora de dicha política 
educativa, así como del 
fortalecimiento de las 
capacidades técnicas para 
asegurar la calidad de las 
evaluaciones. 

Asegurar que las mediciones sobre los componentes, procesos y 
resultados del Sistema Educativo Nacional produzcan información 
pertinente, válida y confiable; que dicha información se obtenga y 
analice con rigor técnico y se genere con independencia de la 
autoridad educativa; requiere de diversas acciones como regular el 
diseño y desarrollo de evaluaciones, el fortalecimiento de 
capacidades locales y emitir directrices orientadas a la mejora de la 
calidad educativa en el país. Además de construir las condiciones de 
cooperación y articulación, así como de crear los espacios de 
negociación y los mecanismos de interacción entre las partes 
implicadas en las tareas de evaluación. 

Por tal motivo, resulta indispensable contar con los recursos 
suficientes para poder realizar distintas acciones que permitan 
desarrollar las tareas antes mencionadas.  

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el 
mismo programa presupuestario. 

Coordinación 
de Direcciones 
del INEE en 
las Entidades 
Federativas 
(UR-800) 

Evaluación del 
Sistema 
Educativo 
Nacional 

(UR-300) 

Evaluación del 
Sistema Educativo 
Nacional (E002) 

Realizar evaluaciones 
nacionales sobre los 
componentes, procesos y 
resultados,  del Sistema 
Educativo Nacional para 
generar información y 
conocimiento orientados 
hacia la mejora de la 
calidad y la equidad de la 
educación obligatoria. 

Desarrollar y promover la realización de evaluaciones para la 
construcción de conocimiento sobre los componentes, procesos y 
resultados del Sistema Educativo Nacional, referidos a resultados 
educativos, desempeño de docentes y directivos escolares, 
funcionamiento de las instituciones educativas y características de la 
oferta educativa; así como desarrollar un plan nacional de 
evaluaciones que articule, sistematice y ordene en el tiempo las 
evaluaciones y mediciones a realizar, son acciones que permiten 
valorar de manera continuada la pertinencia, eficacia y eficiencia de 
las políticas públicas en el sector. 

Por tal motivo, resulta indispensable contar con los recursos 
suficientes para poder realizar distintas acciones que permitan 
desarrollar las tareas antes mencionadas.  

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el 
mismo programa presupuestario. 

Información y 
Fomento de la 
Cultura de la 
Evaluación 

(UR-400) 

Información y 
Fomento de la 
Cultura de la 
Evaluación (E003) 

Investigar, gestionar y 
difundir la información 
derivada de las 
evaluaciones al Sistema 
Educativo Nacional para 
consolidar el Sistema 
Nacional de Evaluación 
Educativa, fomentar la 
cultura de la evaluación, la 
investigación y la 
innovación. 

Generar las condiciones para el uso adecuado de la información y el 
conocimiento que se produce a partir de los resultados de las 
evaluaciones que realiza, regula o coordina el INEE, así como 
realizar investigaciones e innovaciones, son acciones que 
contribuirán a fomentar la cultura de la evaluación educativa. 

Por tal motivo, resulta indispensable contar con los recursos 
suficientes para poder realizar distintas acciones que permitan 
desarrollar las tareas antes mencionadas.  

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el 
mismo programa presupuestario. 

Administración 
(UR-600) 

Actividades de 
apoyo 
administrativo 
(M001) 

Apoyar al proceso 
presupuestario para 
mejorar la eficiencia 
institucional, a través de la 
gestión de los recursos 
humanos, financieros, 

Llevar a cabo los procesos de administración de los recursos 
humanos, financieros, materiales, legales y de tecnologías de la 
información y comunicación, son acciones necesarias para que las 
distintas áreas del Instituto estén en condiciones de realizar sus 
tareas diarias.  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

9 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

materiales, legales y de 
Tecnologías de 
Información y 
Comunicación para 
consolidar la autonomía 
del INEE bajo un modelo 
de transparencia y 
rendición de cuentas. 

Por tal motivo, resulta indispensable contar con los recursos 
suficientes para poder realizar distintas acciones que permitan 
desarrollar las tareas antes mencionadas. 

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el 
mismo programa presupuestario. 

Contraloría 
Interna 

(UR-700) 

Actividades de 
apoyo a la función 
pública y buen 
gobierno (O001) 

Fortalecer el Sistema de 
Control Interno, mediante 
la fiscalización y a través 
de la colaboración 
intrainstitucional para que 
las actividades del INEE se 
desarrollen con apego a la 
normativa vigente, a efecto 
de contribuir al 
cumplimiento de sus 
objetivos y metas. 

Desarrollar la fiscalización, evaluación y control de la gestión, resulta 
necesario para que las actividades se desarrollen con apego a la 
normativa vigente, a efecto de contribuir al cumplimiento de los 
objetivos y metas del Instituto en un marco de transparencia y 
rendición de cuentas.  

Por tal motivo, resulta indispensable contar con los recursos 
suficientes para poder realizar distintas acciones que permitan 
desarrollar las tareas antes mencionadas. 

Debido a que el ejercicio presupuestal 2015 permitió el logro de los 
resultados programados, se considera pertinente conservar el 
mismo programa presupuestario. 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

10 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

4.- Presupuesto Autorizado 

4.1.- Presupuesto por Capítulo de Gasto  

 

Capítulo de Gasto Original 

1000 510,735,406

2000 11,210,675

3000 470,875,641

4000 67,178,278

TOTAL: 1,060,000,000

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

11 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

4.2.- Presupuesto por Programa Presupuestario 

 

Clave  Programa Presupuestario 
Total 

(pesos) 

P001  
Coordinación de la Política Nacional 
de Evaluación Educativa 32,134,457

P003  Normatividad y Política Educativa 271,055,334

E002  
Evaluación del Sistema Educativo 
Nacional 338,857,723

E003  
Información y Fomento de la Cultura 
de la Evaluación 90,860,656

P002  
Coordinación del Sistema Nacional 
de Evaluación Educativa, Planeación 
y Comunicación Social 46,298,478

M001  Actividades de Apoyo Administrativo 249,424,873

O001  
Actividades de Apoyo a la Función 
Pública y Buen Gobierno 31,368,479

 TOTAL: 1,060,000,000

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

12 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

4.3.- Presupuesto por Unidad Responsable 

 

Unidad Responsable 
Original 

(pesos) 

Junta de Gobierno (UR-100) 32,134,457

Unidad de Normatividad y Política Educativa 
(UR-200) 105,516,295

Unidad de Evaluación del Sistema Educativo 
Nacional (UR-300) 338,857,723

Unidad de Información y Fomento de la 
Cultura de la Evaluación (UR-400) 90,860,656

Unidad de Planeación, Coordinación y 
Comunicación Social (UR-500) 46,298,478

Unidad de Administración (UR-600) 249,424,873

Contraloría Interna (UR-700) 31,368,479

Coordinación de Direcciones del INEE en las 
Entidades federativas (UR-800) 165,539,039

TOTAL: 1,060,000,000

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

13 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

5.- Proyectos por Unidad Responsable 

 

5.1 Junta de Gobierno (UR-100) 

 

La unidad responsable 100 denominada Junta de Gobierno, tiene como objetivo: establecer 
las políticas, estrategias y lineamientos para evaluar la calidad, el desempeño y resultados 
del sistema educativo nacional, así como sus componentes, procesos y resultados mejoran 
la toma de decisiones de las Autoridades Educativas y Escolares. 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció dos proyectos los cuales se mencionan a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Vinculación con  instituciones y organismos nacionales e internacionales. (P-100-01) 

2. Iniciativas e insumos para la evaluación y la decisión. (P-100-02)  

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 27,759,457

2000 445,000

3000 3,930,000

TOTAL: 32,134,457

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

14 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.1.1. Cédulas de Proyectos 
 

Junta de Gobierno (UR-100) 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Vinculación con instituciones y organismos nacionales e internacionales 
(P-100-01) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Junta de Gobierno 

Objetivo: 

Implementar diversos mecanismos de enlace, interlocución y coordinación con Autoridades Educativas, 
Instituciones y organizaciones académicas y de investigación, gubernamentales, no gubernamentales; 
nacionales e internacionales para fortalecer el funcionamiento del Sistema Nacional de Evaluación 
Educativa 

Indicador: 
Porcentaje de reuniones de 
vinculación y coordinación 
realizadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   100%  

Indicador: 
Porcentaje de actividades 
académicas realizadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   100%  

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 1.8 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Participar en actividades académicas 
nacionales e internacionales 

   

100% de 
agendas, 
informes o 

constancias 

Participar en reuniones de información, 
construcción de acuerdos de colaboración y 
establecimiento de compromisos en foros 
nacionales e internacionales 

   

100% de 
agendas, 
informes o 
acuerdos 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

15 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Junta de Gobierno (UR-100) 

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Iniciativas e insumos para la evaluación y la decisión (P-100-02) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Junta de Gobierno 

Objetivo: 
Generar iniciativas e insumos que enriquezcan la evaluación de la educación con el fin de apoyar  las 
decisiones coyunturales de la Junta de Gobierno 

Indicador: 
Porcentaje de iniciativas y/o 
proyectos realizados 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

   100%  

Indicador: 
Porcentaje  de asesorías o 
servicios externos realizados 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

   100%  

Indicador: 

Porcentaje de solicitudes de 
asesoría y capacitación 
atendidas por la Junta de 
Gobierno y/o su Staff 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

   100%  

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 2.5 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Atender solicitudes extraordinarias de asesoría 
y capacitación 

   
100% informes  
de asesoría y 
capacitación 

Producir insumos que sustenten decisiones 
coyunturales 

   

100% informes 
de estudios, 
asesorías o 

servicios 

Plantear iniciativas y/o proyectos innovadores 
de evaluación de la educación 

   

100% 
anteproyectos, 

informes o 
publicaciones 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

16 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.2.- Unidad de Normatividad y Política Educativa (UR-200) 

 

La unidad responsable 200 denominada Unidad de Normatividad y Política Educativa, tiene 
como objetivo: desarrollar un marco regulatorio eficiente, una estrategia integral de formación 
de capital humano y fortalecimiento de capacidades locales, así como un sistema de 
directrices para la mejora educativa, que fortalezca al INEE como autoridad a nivel nacional 
en el diseño y ejecución de la Política Nacional de Evaluación Educativa, la coordinación del 
Sistema Nacional de Evaluación Educativa y los procesos de evaluación del Servicio 
Profesional Docente en México. 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció cuatro proyectos los cuales se mencionan a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Coordinación del Sistema Nacional de Evaluación Educativa y desarrollo de la Política 
Nacional de Evaluación Educativa. (P-200-01) 

2. Emisión de Lineamientos, supervisión, seguimiento y evaluación de su aplicación. (P-
200-02) 

3. Construcción, emisión y seguimiento de directrices. (P-200-03) 

4. Formación, Capacitación y Certificación de evaluadores. (P-200-04) 

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 60,247,285

2000 233,600

3000 45,035,410

TOTAL: 105,516,295

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

17 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.2.1. Cédulas de Proyectos 
	

Normatividad y Política Educativa (UR-200) 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Coordinación del Sistema Nacional de Evaluación Educativa y desarrollo 
de la Política Nacional de Evaluación Educativa. (P-200-01) 

Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de Coordinación del Sistema Nacional de Evaluación Educativa 

Objetivo: 
Coordinar el Sistema Nacional de Evaluación Educativa a través de la formulación y seguimiento a la 
implementación de la Política Nacional de Evaluación Educativa para promover el desarrollo del SNEE 

Indicador: 

Acciones realizadas para el 
avance en la construcción 
del Programa de Mediano 
Plazo del SNEE 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

   2 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 8.5 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

Instrumentar y dar seguimiento al 
funcionamiento del SNEE 

   Un documento 

Desarrollar la formulación y el seguimiento a la 
implementación de la PNEE 

   Un documento 

Desarrollar el Sistema para el monitoreo, 
seguimiento y evaluación de la PNEE y el 
Programa de Trabajo del SNEE 

   
Un sistema 
desarrollado 

Realizar grupos focales para la articulación de 
la PNEE con los procesos de evaluación 
interna y los mecanismos de mejora 
institucional (escuelas-SATE) en las escuelas 
de educación básica y media superior 

   Un documento 

Analizar la articulación de la PNEE y las metas 
de mejora de la Política Educativa Nacional 

   Un documento 

Publicar los programas estatales de evaluación 
y mejora educativa y el Programa de Mediano 
plazo  Trabajo del SNEE 

   
Dos 

publicaciones 

Realizar la Gestión Institucional    
Una gestión 
institucional 

Coordinar la elaboración de la Gaceta de la 
Política Nacional de Evaluación Educativa 

 
Un número de la 

gaceta 
Un número de 

la gaceta 
Un número de la 

gaceta 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

18 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Normatividad y Política Educativa (UR-200) 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Emisión de Lineamientos, supervisión, seguimiento y evaluación de su 
aplicación. (P-200-02) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Lineamientos para las Evaluaciones 

Objetivo: 
Coordinar la elaboración de Lineamientos para su posterior emisión y la supervisión, seguimiento y 
evaluación de su aplicación 

Indicador: 

Porcentaje de procesos de 
evaluación del Servicio 
Profesional Docente por 
Entidad Federativa 
supervisados 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

5% 32% 44% 19% 

Indicador: 
Porcentaje de propuestas de 
Lineamientos elaboradas 
para aprobación 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

35% 23.5% 23.5% 18% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 10.7 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Coordinar la elaboración de los lineamientos  
para la selección de tutores que acompañarán 
al personal docente y técnico docente de nuevo 
ingreso 

Un 
documento 

   

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para llevar a cabo  la evaluación del personal 
docente y técnico docente de nuevo ingreso al 
término de su primer año escolar en Educación 
Básica y Educación Media Superior 

Un 
documento 

   

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para la selección de tutores que se 
desempeñarán  en los programas de 
regularización del personal docente y técnico 
docente con resultado insuficiente en su 
primera evaluación del desempeño en 
educación básica y media superior 

Un 
documento 

   

Coordinar la elaboración de los lineamientos  
para la selección y capacitación de evaluadores 
que participaran en la evaluación del 
desempeño en Educación Básica y Media 
Superior para el ciclo escolar 2016-2017 

Un 
documento 

   

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para llevar a cabo la evaluación del diseño, 
operación y resultados de la Oferta de 
Formación Continua, actualización y desarrollo 
profesional de quienes participen en el Servicio 
Profesional Docente 

  
Un 

documento 
 

Coordinar la elaboración de los lineamientos a 
los que se sujetarán las Autoridades 
Educativas para llevar a cabo las funciones de 
evaluación que les corresponden respecto del 
logro educativo de los alumnos y otros 
resultados en la educación obligatoria 

  
Un 

documento 
 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

19 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Coordinar la elaboración de los lineamientos a 
los que se sujetarán las Autoridades 
Educativas para llevar a cabo las funciones de 
evaluación que les corresponden respecto de 
los recursos y procesos de las instituciones 
escolares en la educación obligatoria 

  
Un 

documento 
 

Coordinar la elaboración de los lineamientos a 
los que se sujetarán las Autoridades 
Educativas para llevar a cabo las funciones de 
evaluación que les corresponden respecto de 
políticas y programas en educación obligatoria 

  
Un 

documento 
 

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para llevar a cabo la evaluación del desempeño 
de docentes que ingresaron en el ciclo escolar 
2014-2015, al término de su segundo año en 
Educación Básica y Media Superior 

Un 
documento 

   

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para la certificación de evaluadores que 
participarán en la evaluación del desempeño en 
educación básica y media superior 

Un 
documento 

   

Coordinar la elaboración de lineamientos para 
la selección del personal docente y técnico 
docente que aspire a desempeñar funciones de 
asesoría técnica pedagógica de manera 
temporal en educación básica y media superior 

 
Un 

documento 
  

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para la selección de personal con funciones de 
dirección que aspiren a desempeñar tareas de 
asesoría técnica en otras escuelas en 
educación básica y media superior 

 Un documento   

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para llevar a cabo la evaluación del desempeño 
de quienes realizan funciones de docencia, 
dirección y supervisión en educación básica y 
media superior 

 
Un 

documento 
  

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para llevar a cabo la evaluación del desempeño 
de los docentes y técnico docentes con nivel 
insuficiente en su primera evaluación en 
Educación Básica y Media Superior, así como 
al personal con funciones de dirección en 
Educación Básica 

 
Un 

documento 
  

Coordinar la elaboración de los lineamientos 
para llevar a cabo la evaluación del proceso de 
promoción a cargos con funciones de Dirección 
y de Supervisión, en Educación Básica y 
Educación Media Superior (Ciclo escolar 2017-
2018 

   
Un 

documento 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

20 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Elaborar los lineamientos para llevar a cabo la 
evaluación para el Ingreso al Servicio 
Profesional Docente en Educación Básica y 
Educación Media Superior (Ciclo escolar 2017-
2018 

   
Un 

documento 

Implementar herramientas tecnológicas 
(sistemas informáticos) para la supervisión de 
los procesos de evaluación 

 
Dos 

herramientas 
  

Supervisar los procesos de evaluación del 
Servicio Profesional Docente, a través de 
visitas aleatorias a entidades federativas 

12 
documentos 

69 
documentos 

96 
documentos 

42 
documentos 

Realizar la evaluación internacional de medio 
camino/término sobre la idoneidad y suficiencia 
del personal con resultados idóneos y 
suficientes evaluados a través del SPD 

   
Un 

documento 

Realizar el análisis normativo para la 
determinación del alcance de los 
ordenamientos jurídicos aplicables por el INEE 
para la emisión de Lineamientos 

  
Dos 

documentos 
 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

21 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Normatividad y Política Educativa (UR-200) 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Construcción, emisión y seguimiento de directrices. (P-200-03) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Directrices para la Mejora de la Educación 

Objetivo: Elaborar propuestas de directrices y dar seguimiento y actualización a las mismas 

Indicador: 
Número de propuestas de 
directrices elaboradas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   5 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 4.7 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Desarrollar espacios para la interlocución con 
actores clave para el desarrollo de 
evaluaciones y la formulación de directrices 

 

Un espacio de 
interlocución 

(minutas, listas de 
asistencia, etc.) 

 

31 
Un espacio de 
interlocución 

(minutas, listas 
de asistencia, 

etc.) 

Elaborar el informe final que contenga las 
propuestas de directrices (primera infancia, 
abandono escolar en EMS, formación continua 

Un documento 
elaborado 

Dos documentos 
elaborados 

  

Dar seguimiento a la implementación de las 
directrices emitidas por el Instituto-Sistema 

   
Un Sistema 
desarrollado 

Dar seguimiento a la implementación de las 
directrices emitidas por el Instituto-Reuniones 
de trabajo 

   
Un informe 

final 

Generar otros insumos para la formulación de 
directrices 

Un informe 
final 

 
Un informe 

final  
 

Formular una versión preliminar de las 
propuestas de directrices (Temas sujetos a 
decisión de la Junta de Gobierno) 

   
Un documento 

elaborado 

Evaluar políticas y programas de educación 
obligatoria 

Dos informes 
finales 

Un informe final   



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

22 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Evaluar políticas y programas en el Marco del 
Servicio Profesional Docente 

 
Un informe 

final 
Un informe 

final 
 

Coordinar el Consejo Técnico Especializado  
Una reunión 

realizada 
Una reunión 

realizada 
 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

23 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Normatividad y Política Educativa (UR-200) 

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Formación, Capacitación y Certificación de evaluadores. (P-200-04) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Formación, Capacitación y Certificación 

Objetivo: 
Realizar la formación, capacitación y certificación de evaluadores para atender las evaluaciones de 
desempeño del SPD y del SNEE 

Indicador: 
Porcentaje de ejecución de 
los componentes de 
formación y capacitación 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   3 

Indicador: 
Porcentaje de ejecución del 
componente de certificación 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   1 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 15.3 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Formar y capacitar evaluadores    

Dos 
documentos y 
un reporte de 

avance 

Certificar evaluadores 40 estímulos  40 estímulos 

3,000 
evaluados 

Dos 
documentos 
Un sistema 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

24 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.3.- Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR 300) 

 

La unidad responsable 300 denominada Unidad de Evaluación del Sistema Educativo 
Nacional, tiene como objetivo: aportar elementos de información y conocimiento útil, para 
orientar la formulación de políticas que busquen la mejora de los distintos componentes de la 
oferta educativa del Sistema Educativo Nacional. 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció seis proyectos los cuales se señalan a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Evaluaciones de la Oferta Educativa del Sistema Educativo Nacional desarrolladas. 
(P-300-01) 

2. Evaluaciones de Docentes y Directivos del Sistema Educativo Nacional. (P-300-02) 

3. Evaluaciones de logro educativo del Sistema Educativo Nacional. (P-300-03) 

4. Actividades de gestión, sistemas y emisión de criterios para las evaluaciones del 
Sistema Educativo Nacional. (P-300-04) 

5. Evaluaciones del Servicio Profesional Docente de Educación Media Superior. (P-
300-05) 

6. Evaluaciones del Servicio Profesional Docente de Educación Básica. (P-300-06) 

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 92,637,238

2000 1,809,075

3000 182,933,132

4000 61,478,278

TOTAL: 338,857,724

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

25 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.3.1.- Cédulas de Proyectos  
 

Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Evaluaciones de la Oferta Educativa del Sistema Educativo Nacional. (P-
300-01) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Evaluación de la Oferta Educativa 

Objetivo: 

Planificar, organizar, implementar y supervisar los procesos que intervienen en el desarrollo de las 
distintas evaluaciones sobre los componentes de la oferta educativa  con la finalidad de que de ellas 
derive información y conocimiento útil para la toma de decisiones orientada a mejorar la calidad y la 
equidad de la educación obligatoria 

Indicador: 

Acciones para el desarrollo 
de las evaluaciones de la 
oferta educativa en 
educación media superior 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

0 0 1 1 

Indicador: 

Acciones para el 
procesamiento de 
información de evaluaciones 
aplicadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

0 2 6 4 

Indicador: 
Acciones para la realización 
de los operativos en campo 
de evaluaciones 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

4 14 2 2 

Indicador: 

Acciones para el desarrollo 
de las evaluaciones de la 
oferta educativa en 
educación básica 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

0 2 0 5 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 109.7 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Llevar a cabo la aplicación definitiva de EVOE 
Media Superior 

  

Un juego de 
instrumentos 

de la 
aplicación 
definitiva 

 

Llevar a cabo la aplicación piloto y preparar la 
aplicación definitiva de EVOE Preescolar 

   

Un juego de 
instrumentos 

de la aplicación 
definitiva 

Preparar la aplicación piloto de EVOE 
Secundaria 

   

Un juego de 
instrumentos 

de la aplicación 
piloto 

Realizar un estudio sobre la calidad de la 
educación media superior en el medio rural en 
México 

   
Un informe de 

resultados  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

26 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

	

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Llevar a cabo un análisis de factibilidad de 
acomodaciones para la evaluación externa en 
la educación básica 

   
Un informe de 
resultados final 

Operar en campo el piloto de la Evaluación de 
la Oferta Educativa en Preescolar 

 
Un informe 

técnico  
  

Establecer criterios técnicos de evaluación  
Dos 

documentos 
técnicos 

  

Organizar las sesiones del Consejo Técnico 
Especializado de Evaluación de la Oferta 
Educativa de 2016 

 
Un expediente 

documental  
 

Un expediente 
documental 

Realizar la formación continua de personal    
Un expediente 

documental 

Adquirir licencias de software  
34 licencias de 

paquetería 
informática 

  

Formar instructores, enlaces, coordinadores de 
zona y aplicadores del piloto EVOE Preescolar 

Un reporte    

Procesar la información del piloto de la EVOE 
en preescolar 

 Un informe    

Operar en campo la Evaluación de la Oferta 
Educativa en Educación Media Superior 

   
Un informe 

técnico 

Formar enlaces, instructores, coordinadores y 
aplicadores de la aplicación definitiva de la 
EVOE en Educación Media Superior 

  Un reporte  

Procesar la información de la aplicación 
definitiva de la  EVOE en Educación Media 
Superior 

   Un informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

27 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 

	

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Evaluaciones de Docentes y Directivos del Sistema Educativo Nacional. 
(P-300-02) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Evaluación de Docentes y Directivos 

Objetivo: 
Planear, organizar, implementar y supervisar las evaluaciones nacionales e internacionales de docentes 
y directivos para la generación de conocimiento sobre el Sistema Educativo Nacional 

Indicador: 

Instrumentos nacionales e 
internacionales diseñados y 
aplicados para la evaluación 
de la práctica docente y del 
personal con funciones de 
dirección, supervisión y 
asesoría técnica pedagógica 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   3 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 8.1 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Desarrollar sesiones de Consejo Técnico 
Especializado en Evaluación del Desempeño 
de Docentes y Directivos Escolares 

Una acta de 
acuerdo 

 
Una acta de 

acuerdo 
 

Diseñar instrumentos para la evaluación de 
directivos de Educación Media Superior 

   
Un 

instrumento 

Diseñar instrumentos para la evaluación de 
directivos de Educación Básica 

   
Un 

instrumento 

Desarrollar instrumentos, manuales y 
protocolos de TALIS Video 

    

Preparar la aplicación piloto de TALIS Video     

Desarrollar el levantamiento de la aplicación 
piloto de TALIS Video 

    

Procesar datos del levantamiento de TALIS 
Video 

    

Analizar la información y preparar el informe de 
TALIS Video 

    



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

28 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Evaluaciones de logro educativo del Sistema Educativo Nacional. (P-300-
03) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Evaluación de Resultados Educativos 

Objetivo: 
Planear, organizar, implementar y supervisar las evaluaciones sobre los resultados de logro educativo 
de los estudiantes  del Sistema Educativo Nacional para generar información útil para la toma de 
decisiones de política educativa 

Indicador: 

Acciones para la realización 
y desarrollo de evaluaciones 
nacionales e internacionales 
de resultados educativos 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   10 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 113.5 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Coordinar los Cuerpos Colegiados de 
Evaluación de Resultados Educativos en 
Educación Media Superior 

   
Un acta de 
acuerdos 

Coordinar el Consejo Técnico Especializado de 
Evaluación de Resultados Educacionales 

Un acta de 
acuerdos 

  
Un acta de 
acuerdos 

Planear y elaborar cuatro nuevas pruebas 
nacionales 

   Cuatro pruebas 

Elaborar el reporte nacional de resultados de 
PISA 2015 

   Un reporte  

Coordinar y realizar diferentes actividades 
encaminadas a la aplicación definitiva de Cívica 
2016 

   
Un soporte 
documental  

Operar en campo aplicación de CIVICA  
Un informe 

técnico 
  

Formar enlaces, instructores, coordinadores y 
aplicadores de la aplicación de CIVICA 

 Un reporte    

Procesar la información de la aplicación de 
CIVICA 

 Un informe    

Operar en campo aplicación PLANEA, 2016   
Un informe 

técnico  
 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

29 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Formar enlaces, instructores, coordinadores y 
aplicadores de la aplicación Planea, 2016 

 Un reporte    

Procesar la información de la aplicación de 
PLANEA, 2016 

  Un informe   

Operar en campo aplicación piloto PLANEA 00, 
2016 

  
Un informe 

técnico 
 

Formar enlaces, instructores, coordinadores y 
aplicadores del piloto Planea 00, 2016 

 Un reporte    

Procesar la información del piloto  PLANEA 00,  
2016 

  Un informe   

Operar en campo Verificación censal de la 
aplicación de PLANEA, 2016 

  
Un informe 

técnico  
 

Formar de enlaces, instructores, coordinadores 
y aplicadores del piloto Verificación Censal 
Planea 2016 

 
Una lista 

asistencia y dos 
evaluaciones 

  

Operar en campo aplicación piloto  PLANEA 
12, 2016 

  
Un informe 

técnico 
 

Formar enlaces, instructores, coordinadores y 
aplicadores del piloto  Planea 12,  2016 

 Un reporte   

Procesar la información del piloto  PLANEA 12,  
2016 

  Un informe  

Realizar las actividades de preparación del 
piloto ERCE 

   Un informe 

Planear y elaborar dos nuevas pruebas 
nacionales EMS 

   Dos pruebas 

Participar en estudios especiales    
Tres soportes 
documentales  

Realizar proyectos conjuntos con otras áreas 
del INEE 

   
Tres soportes 
documentales 

Realizar los preparativos del piloto PISA 2018    Un informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

30 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Actividades de gestión, sistemas y emisión de criterios para las 
evaluaciones del Sistema Educativo Nacional. (P-300-04) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: 
Dirección General de Medición y Tratamiento de Datos  
Dirección General de Levantamiento y Procesamiento de Datos 

Objetivo: 
Diseñar y emitir los criterios técnicos para el diseño, realización y supervisión de las evaluaciones que 
lleve a cabo el INEE u otra instancia del Sistema Nacional de Evaluación Educativa mediante el análisis 
de datos estadísticos y psicométricos con software especializado. 

Indicador: 

Actividades de apoyo 
técnico, psicométrico, 
estadístico y criterios 
técnicos   para las 
evaluaciones que se realizan 
en el Instituto. 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

0 1 0 2 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 9.0 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Desarrollar la plataforma INEEdita    
Un módulo de 

plataforma 

Participar en eventos académicos 
internacionales  

 
Dos 

Participaciones  
Una 

participación  
Una 

participación  

Participar en eventos académicos nacionales Un informe  Tres informes  Tres informes Un informe 

Realizar reuniones de trabajo con Directores 
Generales de la Unidad 

Cinco minutas Cinco minutas Seis minutas Cuatro minutas 

Adquirir insumos informáticos para salas de 
juntas adscritas a la UESEN 

Tres salas 
equipadas  

   

Adquirir y actualizar licencias de software 
120  licencias 
de software 
instaladas 

   

Realizar la formación continua del personal    
Un informe 
anual de 

capacitación 
Planear y dar seguimiento y controlar 
Operativos en Campo y Procesamiento de 
Datos (SIPSCO) 

   Un informe 

Diseñar un sistema de Captación de Datos    Un informe 

Diseñar un Sistema de Codificación y Captura    Un informe  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

31 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 

	

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Evaluaciones del Servicio Profesional Docente de Educación Media 
Superior. (P-300-05) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Evaluación de Docentes y Directivos 

Objetivo: 

Validar los procesos de evaluación de docentes y personal con funciones de dirección, supervisión y 
asesoría técnico pedagógica en el marco del Servicio Profesional Docente en Educación Media 
Superior para asegurar el cumplimiento de los lineamientos y de los criterios técnicos emitidos por el 
Instituto 

Indicador: 

Acciones de validación de 
los procesos de evaluación 
del Servicio Profesional 
Docente y actividades de 
investigación acerca del 
desempeño docente y 
directivo  de educación 
básica en el ámbito nacional 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

4 7 1 0 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 3.5 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Validar las actividades del Servicio Profesional 
Docente 

Cuatro 
informes 
técnicos  

Siete  informes 
técnicos 

Un informe 
técnico  

 

Digitalizar las evidencias de los procesos de 
revisión de documentos e instrumentos de 
evaluación para los concursos de oposición del 
SPD (ingreso, promoción y supervisión) 

   
Un archivo 
electrónico  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

32 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Evaluación del Sistema Educativo Nacional (UR-300) 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Evaluaciones del Servicio Profesional Docente de Educación Básica.  
(P-300-06) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Evaluación de Docentes y Directivos 

Objetivo: 
Validar los procesos de evaluación de docentes y personal con funciones de dirección, supervisión y 
asesoría técnico pedagógica en el marco del Servicio Profesional Docente en Educación Básica para 
asegurar el cumplimiento de los lineamientos y los criterios técnicos emitidos por el Instituto 

Indicador: 

Acciones de validación de 
los procesos de evaluación 
del Servicio Profesional 
Docente y actividades de 
investigación acerca del 
desempeño docente y 
directivo  de educación 
básica en el ámbito nacional 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

6 4 1 1 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 3.6 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Digitalizar las evidencias derivadas de los 
procesos de revisión de documentos e 
instrumentos de evaluación para los concursos 
de oposición del SPD (ingreso, promoción y 
supervisión) 

   
Un archivo 
electrónico 

Validar las actividades del Servicio Profesional 
Docente 

Seis informes 
técnicos  

Cuatro  informes 
técnicos 

Un informe 
técnico  

Un informe 
técnico 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

33 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.4.- Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación (UR 400) 

 

La unidad responsable 400 denominada Unidad de Información y Fomento de la Cultura de 
la Evaluación, tiene como objetivo: que la información derivada de las evaluaciones al 
Sistema Educativo Nacional se investigue, gestione y difunda para consolidar el Sistema 
Nacional de Evaluación Educativa, fomentar la cultura de la evaluación y la innovación. 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció cinco proyectos los cuales se describen a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Integración y análisis de información. (P-400-01) 

2. Sistema Integral de Resultados de la Evaluaciones. (P-400-02) 

3. Difusión y fomento de la cultura de la evaluación. (P-400-03) 

4. Investigación e Innovación. (P-400-04) 

5. Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación. (P-400-05) 

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 51,268,936

2000 620,000

3000 33,271,720

4000 5,700,000

TOTAL: 90,860,656

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

34 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.4.1.- Cédulas de Proyectos 

Información y Fomento de la Cultura  de la Evaluación (UR-400)  

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Integración y análisis de información  (P-400-01) Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de  Integración y Análisis de Información   

Objetivo: Investigación, desarrollo, diseño y construcción del Sistema de Indicadores Educativos del INEE 

Indicador: 
Porcentaje de documentos o 
instrumentos actualizados Sistema de 
indicadores educativos 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   
100% 

(1) 

Presupuesto para la ejecución del proyecto (MDP) 5.9 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Proponer el desarrollo de estadísticas e indicadores que 
estén sustentados en las investigaciones desarrolladas 
en el área sobre formación continua de docentes. 

   
Un  

informe 

Promover, en coordinación con la Dirección General de 
Investigación e Innovación, estudios e investigaciones 
para el diseño de nuevos indicadores y el desarrollo de 
análisis estadísticos complementarios de los datos 
generados por el Instituto y otras instancias. 

   
Un  

documento 

Fomentar el desarrollo de innovaciones en materia de 
integración, explotación, análisis de la información y 
desarrollo de estadísticas e indicadores. 

   
Un  

portal 

Apoyar, a solicitud de las Autoridades Educativas, las 
tareas de asesoría en la generación de indicadores y 
estadísticas educativas 

  
Un  

seminario 
 

Coordinar la vinculación del Instituto en las iniciativas 
sobre generación de información, indicadores y 
sistemas de información educativa de organismos 
nacionales e internacionales 

 
Una propuesta 

de sistema  

Una 
propuesta de 

sistema 
 

Promover, en coordinación con la Dirección General de 
Investigación e Innovación, estudios e investigaciones 
para el diseño de nuevos indicadores y el desarrollo de 
análisis estadísticos complementarios de los datos 
generados por el Instituto y otras instancias; 

   
Un reporte de 
trayectorias 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

35 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Coordinar, con la colaboración de la Unidad de 
Evaluación del Sistema Educativo, la evaluación la 
calidad de los datos y la estadística educativa 
producidos por el Instituto, el sector educativo y otras 
organizaciones generadoras de información y, en su 
caso, formular recomendaciones técnicas 

   
Dos  

reportes 

Proponer políticas, normas y procedimientos para 
identificar e integrar información estadística clave que 
producen el Instituto y las Autoridades Educativas 

   Un reporte  

Monitorear la evolución de la educación obligatoria a 
través de indicadores de la calidad de distintos 
componentes, procesos y resultados; 

   Un reporte 

Coordinar la vinculación del Instituto con las áreas de 
planeación o estadística del sector educativo así como 
con el sector académico en temas relacionados con el 
intercambio de información estadística 

  
Un  

reporte 
 

Diseñar, desarrollar e integrar indicadores y 
estadísticas 

   
Un 

documento  

Definir, en coordinación con otras direcciones 
generales, estrategias para el intercambio de 
información y de avances técnicos o metodológicos en 
la generación de indicadores y estadística educativa, 
con diversas instituciones competentes en el tema 

   
Un 

documento 

Elaborar, en colaboración con la Dirección General de 
Medición y Tratamiento de Datos, las muestras que 
requieran las evaluaciones y estudios del Instituto 

   
Un marco 
muestral 

Coordinar la participación del Instituto en las iniciativas 
sobre indicadores y sistemas de información educativa 
de organismos internacionales. 

Dos 
informes  

 
Dos 

informes 
 

 

 

 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

36 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Coordinar la elaboración de documentos que integren 
indicadores y estadísticas educativas, con el fin de dar 
cuenta de fortalezas o debilidades en la calidad del 
Sistema Educativo Nacional. 

  
Un banco de 
indicadores  

 

Coadyuvar en la formación de especialistas de otras 
instituciones en la generación de indicadores y 
estadísticas educativas 

Tres 
congresos 

o 
seminarios 

 
Tres 

congresos o 
seminarios 

 

Coadyuvar en la formación de especialistas de otras 
instituciones en la generación de indicadores y 
estadísticas educativas.   

Cinco 
presentacion

es de 
Panorama 
educativo 

 

 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

37 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación (UR-400) 

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Sistema Integral de Resultados de la Evaluaciones  (P-400-02) Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General del  Sistema Integral de Resultados de la Evaluaciones   

Objetivo: 
Sistema Integral de resultados de la evaluaciones integrado y operando con recursos humanos y 
tecnológicos del INEE 

Indicador: 
Sistema Integral de 
Resultados de las 
Evaluaciones integrado 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

 
50% 
(4) 

 
50% 
(4) 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 15.2 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Coordinar el diseño conceptual y el desarrollo 
tecnológico del Sistema Integral de Resultados 
de las Evaluaciones 

 Tres productos  Dos productos   

Desarrollar productos para el análisis y uso de 
los resultados de las evaluaciones del SEN 
contenidas en el SIRE. 

 
Un  

producto 
Dos  

productos 
Un  

producto 

Operar el Centro de Documentación Dos productos Un producto  Un producto   

Coadyuvar con la Dirección General de 
Coordinación del Sistema Nacional de 
Evaluación Educativa en el establecimiento de 
vínculos con instancias de evaluación 
educativa nacionales e internacionales. 

 
Dos  

informes 
Un  

informe 
Un  

informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

38 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación (UR-400) 

	

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Difusión y fomento de la cultura de la evaluación (P-400-03) Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de Difusión y Fomento de la Cultura de la Evaluación 

Objetivo: 
Difundir la información generada por el Instituto y promover usos pertinentes de la misma, entre los 
actores educativos y sociales a fin de contribuir a fomentar una cultura de la evaluación y a propiciar 
acciones de mejora educativa 

Indicador: 

Realizar todas aquellas 
actividades de promoción, 
difusión y divulgación que 
permitan poner la 
información que produce el 
instituto al alcance de los 
usuarios estratégicos 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   125% 

Indicador: 
Porcentaje de materiales 
editados y publicados. 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

 40%  60% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 7.3 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Coordinar la edición de los textos que producen 
las distintas áreas del Instituto, con el fin de 
difundirlos en medios impresos y electrónicos 

11 productos 
editoriales 

15 productos 
editoriales 

13 productos 
editoriales 

12 productos 
editoriales 

Poner a disposición de distintos actores 
educativos y sociales la información que 
produce el Instituto, a través de diferentes vías 
y formatos, y promover usos pertinentes de la 
misma. 

4 productos de 
difusión 

9 productos de 
difusión 

7 productos de 
difusión 

7 productos de 
difusión 

Generar entre los actores educativos un nuevo 
entendimiento sobre la evaluación con el fin de 
favorecer procesos que contribuyan a la mejora 
de la educación desde una perspectiva de 
derechos. 

  
Un  

informe 
Un  

informe 

Mantener un vehículo de información e 
interlocución sistemático con docentes y 
directivos escolares de la educación obligatoria 
para fortalecer la cultura de la evaluación. 

Una  
revista 

Una  
revista 

 
Una  

revista 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

39 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación (UR-400) 

 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Investigación e Innovación   (P-400-04) Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de  Investigación e Innovación   

Objetivo: 
Diseñar e implementar una agenda de investigación que priorice y articule los proyectos de 
investigación del Instituto con el fin de  generar conocimientos que contribuyan a sustentar directrices e 
innovaciones para la mejora de la calidad de la educación. 

Indicador: 
Porcentaje de proyectos 
concluidos 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

 25% 37.5 37.5 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 9.4 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Realizar acciones de investigación e 
innovación educativa. 

 Una acción   Una acción  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

40 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Información y Fomento de la Cultura  de la Evaluación (UR-400) 

	

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación (P-400-05) Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación 

Objetivo: 

Proponer, dirigir y controlar las políticas, reglas y acciones para el diseño, implementación, administración 
y actualización permanente de un sistema de información de resultados de las evaluaciones y de 
indicadores educativos; el impulso de una cultura de la evaluación en el Sistema Educativo Nacional, las 
escuelas y las aulas;  el desarrollo de investigaciones e innovaciones para el desarrollo de la evaluación 
educativa, y la  promoción de innovaciones orientadas a mejorar la calidad de la educación básica y 
media superior y los procesos institucionales. 

Indicador: 
Sesiones de consejos 
técnicos especializados 
realizadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

 50%  50% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 1.7 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Desarrollar actividades para el fomento de la 
cultura de la evaluación. 

   
Un  

Informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

41 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.5.- Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social (UR 500) 

 

La unidad responsable 500 denominada Unidad de Planeación, Coordinación y 
Comunicación Social, tiene como objetivo: que las capacidades políticas, de gestión 
institucional y de coordinación interinstitucional se fortalecen para apoyar la toma de 
decisiones en el INEE y coadyuvar al cumplimiento de los objetivos de la Política Nacional de 
Evaluación y la coordinación del Sistema Nacional de Evaluación Educativa. 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció cuatro proyectos los cuales se describen a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Gestión institucional desarrollada. (P-500-01) 

2. Posicionamiento del INEE en sus públicos objetivo logrado. (P-500-02) 

3. Espacios de intercambio de opinión fortalecidos. (P-500-03) 

4. Vinculación institucional fortalecida. (P-500-04) 

 

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 26,943,158

3000 148,000

2000 19,207,320

TOTAL: 46,298,478

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

42 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.5.1.- Cédulas de Proyectos 

Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social (UR-500) 

 

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Gestión institucional desarrollada  (P-500-01) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Planeación y Coordinación Institucional 

Objetivo: Lograr una gestión basada en resultados que agregue valor a la institución 

Indicador: 

Porcentaje de avance en la 
integración de los 
documentos base para la 
gestión institucional 2016 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

100% 
(3) 

   

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 6.0 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Formular el plan de trabajo 2016 de evaluación 
del desempeño institucional 

Un 
Documento 

   

Formular el mapeo de procesos de la UPCCS   
Un 

Documento 
 

Implementar los instrumentos de planeación, 
programación y presupuestación orientado a 
resultados 

Un 
Documento 

 
Dos 

Documentos 
 

Formular el plan de trabajo 2016 de gobierno 
abierto para consenso 

Un 
Documento 

   

Desarrollar la gestión de la UPCCS    
100% 

Servicios 
administrativos 

Formular el plan de trabajo 2016 de prospectiva 
institucional 

 
Un 

Documento 
  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

43 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social (UR-500) 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Posicionamiento del INEE en sus públicos objetivo logrado. (P-500-02) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Comunicación Social 

Objetivo: Fortalecer el posicionamiento del Instituto para lograr el reconocimiento de la sociedad 

Indicador: 
Porcentaje de población 
objetivo que tiene una 
opinión favorable del INEE 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

   28% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 11.1 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Implementar y dar seguimiento a la política y la 
estrategia de comunicación social y 
organizacional 

 
Un 

Informe 
 

Un 
Informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

44 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

	

Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social (UR-500) 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Espacios de intercambio de opinión fortalecidos  (P-500-03) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Planeación y Coordinación Institucional 

Objetivo: Fortalecer espacios colegiados que permitan el intercambio de opinión y diálogo con diversos actores 

Indicador: 

Porcentaje de sesiones 
ordinarias realizadas para la 
discusión colegiada del 
INEE 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

28% 28% 22% 22% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 1.3 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Dar seguimiento al cumplimiento de los 
acuerdos, así como al funcionamiento y 
desempeño de los órganos colegiados 

 
Un 

Informe 
Un 

Informe 
Un 

Informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

45 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

	

Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social (UR-500) 

 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Vinculación institucional fortalecida (P-500-04) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Comunicación Social 

Objetivo: 
Fortalecer los vínculos entre el INEE y actores educativos, sociales y políticos para el cumplimiento de 
sus fines 

Indicador: 

Porcentaje de instrumentos 
para la vinculación 
institucional nacional e 
internacional formalizados 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

   
100% 

(3) 
Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 0.9 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Gestionar la colaboración y cooperación 
institucional nacional e internacional 

 
Un 

Informe 
 

Un 
Informe 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

46 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.6.- Unidad de Administración (UR 600) 

 

La unidad responsable 600 denominada Unidad de Administración, tiene como objetivo: que 
la gestión de recursos humanos, financieros, materiales, legales y de TIC promueven la 
autonomía del INEE bajo un modelo de gobernanza con mecanismos digitales, de 
transparencia, de rendición de cuentas y de profesionalización. 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció tres proyectos los cuales se describen a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Consolidación de la plataforma tecnológica. (P-600-01) 

2. Servicios jurídicos proporcionados. (P-600-02) 

3. Administración de los recursos humanos, financieros y materiales que requiere el 
INEE. (P-600-03) 

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 84,675,464

2000 5,481,000

3000 159,268,409

TOTAL: 249,424,873

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

47 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.6.1.- Cédulas de Proyectos 

Unidad de Administración (UR-600) 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Consolidación de la plataforma tecnológica (P-600-01) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Informática y Servicios Técnicos 

Objetivo: 
Continuar con el diseño, la operación y aplicación de políticas, estrategias y programas para brindar 
soporte a las necesidades de TIC's de las Unidades Administrativas del Instituto y facilitar el desarrollo 
de sus funciones. 

Indicador: 
Porcentaje de solicitudes de 
desarrollo tecnológico 
atendidas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

20% 20% 20% 20% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 33.3 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Brindar soporte en materia de tecnologías de la 
información 

90% de servicio 
proporcionados  

90% de servicio 
proporcionados 

90% de servicio 
proporcionados 

90% de servicio 
proporcionados 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

48 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Unidad de Administración (UR-600) 

	

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Servicios jurídicos proporcionados (P-600-02) Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Asuntos Jurídicos 

Objetivo: 

Garantizar la emisión y actualización de las normas y los lineamientos necesarios al INEE autónomo, 
así como representar legalmente al Instituto en toda clase de juicios, procedimientos administrativos e 
investigaciones ante los tribunales y otras autoridades competentes, para asegurar legalmente la 
actuación y los intereses del Instituto. 

Indicador: 
Porcentaje de solicitudes de 
elaboración de convenios y 
contratos atendidas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

20% 20% 20% 20% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 3.5 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Gestionar servicios jurídicos 

100% de 
servicios 
jurídicos 

proporcionados 

100% de servicios 
jurídicos 

proporcionados 

100% de 
servicios 
jurídicos 

proporcionados 

100% de 
servicios jurídicos 
proporcionados 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

49 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Unidad de Administración (UR-600) 

 

 

 

 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Administración de los recursos humanos, financieros y materiales que 
requiere el INEE (P-600-03) 

Año de inicio: 2015 

Área ejecutora: Dirección General de Administración y Finanzas 

Objetivo: 
Garantizar la adecuada aplicación de los recursos humanos, financieros y materiales, con los que 
cuenta el Instituto, así como proveer de los materiales y servicios que requieran las Unidades 
Administrativas del INEE para coadyuvar con el cumplimiento de sus objetivos. 

Indicador: 

Porcentaje de servicios en 
materia de recursos 
materiales, humanos y 
financieros atendidos 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre  

 47.5%   47.5%  

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 128.0 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer Trimestre  Cuarto Trimestre 

Llevar a cabo la gestión de la Unidad de 
Administración 

Un 
Informe 

Un 
Informe 

Un 
Informe 

Un 
Informe 

Administrar los recursos humanos, materiales y 
financieros 

Tres 
Servicios 

Tres 
Servicios 

Tres 
Servicios 

Tres 
Servicios 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

50 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.7.- Contraloría Interna (UR 700) 

 

La unidad responsable 700 denominada Contraloría Interna, tiene como objetivo: que 
mediante la fiscalización y a través de la colaboración interinstitucional fortalecer el Sistema 
de Control Interno, para que las actividades del INEE se desarrollen con apego a la normativa 
vigente, a efecto de contribuir al cumplimiento de sus objetivos y metas. 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció tres proyectos los cuales se describen a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Control Interno y mejora del desempeño institucional implementados. (P-700-01) 

2. Observaciones de instancias fiscalizadoras a las Unidades Administrativas emitidas. 
(P-700-02) 

3. Peticiones ciudadanas atendidas y procedimientos administrativos instruidos. (P-700-
03) 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 30,447,566

2000 56,000

3000 864,913

TOTAL: 31,368,479

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

51 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.7.1.- Cédulas de Proyectos 

 

Contraloría Interna (UR-700) 

 

 

 

 

 
 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Control Interno y mejora del desempeño institucional implementados (P-
700-01) 

Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de Control y Evaluación 

Objetivo: 
Verificar y promover el cumplimiento de las atribuciones, objetivos y metas de las Unidades 
Administrativas, a través de los seguimientos a las acciones comprometidas en las auditorias de 
desempeño, revisiones de control, diagnósticos y de las evaluaciones de control interno 

Indicador: 
Porcentaje de acciones de 
mejora implementadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

15% 15% 15% 15% 

Indicador: 
Porcentaje de observaciones 
de auditorías de desempeño 
atendidas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

12.5 12.5 12.5 12.5 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 0.13 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto Trimestre 

Realizar auditorías de desempeño  
Un informe de 

resultados  
 

Un informe de 
resultados 

Realizar seguimientos de las acciones 
comprometidas en auditorías de desempeño, 
revisiones de control, diagnósticos y en el 
Programa Anual de Control Interno 

Un informe de 
seguimiento  

Un informe de 
seguimiento 

Un informe de 
seguimiento 

Un informe de 
seguimiento 

Realizar revisiones de control, diagnósticos y 
evaluación de control interno 

Dos informes 
de resultados  

Dos informes de 
resultados 

Dos informes 
de resultados 

Dos informes 
de resultados 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

52 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Contraloría Interna (UR-700) 

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Observaciones de instancias fiscalizadoras a las Unidades Administrativas 
emitidas (P-700-02) 

Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de Auditoría Interna 

Objetivo: 

Verificar que las diferentes unidades administrativas cumplan de manera eficiente, eficaz, con criterios 
de economía y efectividad en el logro de los objetivos, planes, programas y metas institucionales; en la 
utilización de los recursos humanos, materiales, financieros y tecnológicos y en el cumplimiento de la 
legislación y normatividad aplicable al Instituto, a través de los seguimientos a las observaciones 
determinadas por las diversas instancias fiscalizadoras (Auditoría Superior de la Federación, Auditoría 
Externa y Contraloría Interna) se atienden o solventen en tiempo y forma conforme a los plazos 
establecidos. 

Indicador: 
Porcentaje de observaciones 
con seguimiento 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

25%  25% 25%  25% 

Indicador: 
Porcentaje de auditorías 
realizadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

28.6% 28.6% 28.6% 14.2% 

Indicador: 
Porcentaje de 
observaciones solventadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

15% 15% 15% 15% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 0.43 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Realizar auditorías a las Unidades 
Administrativas 

Tres 
informes de 
resultados 

Tres 
informes de 
resultados 

Tres 
informes de 
resultados 

Dos 
informes de 
resultados 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

53 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

	

Contraloría Interna (UR-700) 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Peticiones ciudadanas atendidas y procedimientos administrativos 
instruidos(P-700-03) 

Año de inicio: 2014 

Área ejecutora: Dirección General de Responsabilidades y Quejas 

Objetivo: 

Atender peticiones ciudadanas, quejas y denuncias, para fortalecer la transparencia y la rendición de 
cuentas del Instituto, y proporcionar asesorías administrativa y normativa. Así como  realizar las 
actuaciones para la sustanciación de los procedimientos administrativos de: responsabilidades 
administrativas, inconformidades, conciliaciones, intervenciones de oficio, sanción a licitantes y 
proveedores, administrativo sancionador en materia anticorrupción, situación y evolución patrimonial de 
los servidores públicos, obsequios. 

Indicador: 
Porcentaje de 
procedimientos 
administrativos concluidos 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

20%  20% 20% 20% 

Indicador: 
Porcentaje de peticiones 
ciudadanas atendidas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

20%  20% 20% 20% 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 0.36 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Atender y dar seguimiento a las peticiones 
ciudadanas 

20% 
De acuerdos 

20% 
De acuerdos 

20% 
De acuerdos 

20% 
De acuerdos 

Instruir procedimientos administrativos y de 
evolución patrimonial 

20% 
Resoluciones  

20% 
Resoluciones 

20% 
Resoluciones 

20% 
Resoluciones 

Atender inconformidades 
20% 

Resoluciones  
20% 

Resoluciones 
20% 

Resoluciones 
20% 

Resoluciones 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

54 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.8.- Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas (800) 

 

La unidad responsable 800 denominada Coordinación de Direcciones del INEE en las 
Entidades Federativas, tiene como objetivo fortalecer la presencia del INEE localmente y que 
éste a su vez se enriquezca con la visión local de lo que sucede en las Entidades Federativas, 
en el marco de las atribuciones del Estatuto Orgánico, acorde con los propósitos 
constitucionales mandatados para el INEE en materia de mejorar la calidad de la educación 
obligatoria. 

 

 

Para dar cumplimiento a su objetivo estableció dos proyectos los cuales se describen a 
continuación: (anexo 3) 

 

1. Coordinación de las actividades del INEE en las Entidades Federativas. (P-800-01) 

2. Gestión de Direcciones del INEE en la Entidades Federativas. (P-800-02) 

 

Para la implementación de dichos proyectos se cuenta con un presupuesto autorizado que 
se integra de la siguiente manera:  

 

CAPÍTULO DE 
GASTO 

AUTORIZADO 

1000 136,756,302

2000 2,418,000

3000 26,364,737

TOTAL: 165,539,038

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

55 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

5.8.1.- Cédulas de Proyectos 

 

Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas (UR-800) 

	

	

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Coordinación de las actividades del INEE en las Entidades Federativas 
(P-800-01) 

Año de inicio: 2016 

Área ejecutora: Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas 

Objetivo: 
Generar las condiciones institucionales (técnicas, logísticas y administrativas) para fortalecer la 
presencia del INEE en el ámbito local. 

Indicador: 
Porcentaje de reuniones del 
CONVIE, nacional, regional 
y de coordinación realizadas 

Meta 
Primer 

Trimestre 
Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

31 37 31 36 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 4.1 

Actividades 
Producto esperado  

Primer 
Trimestre 

Segundo 
Trimestre 

Tercer 
Trimestre  

Cuarto 
Trimestre  

Realizar reuniones del CONVIE Una reunión   Una reunión  

Realizar reuniones operativas y directivas 31 informes  31 informes 31 informes 31 informes 

Realizar reuniones regionales  Cinco informes   Cinco informes 

Realizar reuniones nacionales  Un informe   



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

Dirección General de Planeación Y Coordinación Institucional 

56 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas (UR-800) 

 

 

 

 

Denominación 
y clave del 
proyecto 

Gestión de Direcciones del INEE en la Entidades Federativas (P-800-02) Año de inicio: 2016 

Área ejecutora: Coordinación de Direcciones del INEE en las Entidades Federativas 

Objetivo: 
Coordinar el funcionamiento de las DINEE en las Entidades Federativas para el apoyo de los procesos que 
realiza o regula el INEE 

Indicador: 
Porcentaje de DINEE 
funcionando de acuerdo a 
los lineamientos 

Meta 

Primer Trimestre Segundo Trimestre 
Tercer 

Trimestre  
Cuarto 

Trimestre  

32 32 32 32 

Presupuesto para la ejecución del proyecto 
(MDP) 24.7 

Actividades 
Producto esperado  

Primer Trimestre Segundo Trimestre 
Tercer 

Trimestre  
Cuarto 

Trimestre  

Apoyar los procesos de elaboración de los 32  
Programas Estatales de Evaluación y Mejora 
Educativa (PEEME), las evaluaciones que 
realiza y regula el INEE y las acciones de 
fomento de la cultura de la evaluación en su 
entidad 

32 informes  32 informes 32 informes 32 informes 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

57 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

58 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 1. Presupuesto Autorizado 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

59 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Presupuesto 2016 Dirección General de Administración y Finanzas  

CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

100 Junta de Gobierno 32,134,457 2,244,422 2,094,232 2,187,232 2,194,232 2,961,710 2,640,011 2,327,422 2,616,232 2,362,232 2,880,422 2,719,626 4,906,684

200 Unidad de Normatividad y Politica Educativa 105,516,295 4,601,819 5,266,924 5,955,924 9,157,424 6,604,073 9,402,042 9,956,335 6,891,924 11,869,924 11,806,335 7,259,438 16,744,133

300 Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional  338,857,723 34,442,583 18,724,756 18,224,956 26,950,080 24,262,873 118,593,831 32,066,579 13,309,173 10,555,278 10,544,056 10,140,533 21,043,025

400 Unidad de Información y Fomento a la Cultura de la Evaluación 90,860,656 4,223,690 4,842,066 9,911,110 12,634,398 6,143,752 11,931,683 4,191,192 6,551,652 5,557,566 10,295,382 5,015,550 9,562,615

500 Unidad de Planeación, Coodinación y Comunicación Social 46,298,478 2,080,508 2,478,567 2,530,879 3,196,179 6,543,984 3,066,028 3,202,020 2,722,079 3,364,579 4,954,420 6,902,095 5,257,140

600 Unidad de Administración 249,424,873 20,812,165 19,970,764 22,394,264 20,284,264 21,199,869 21,807,782 20,351,663 18,357,766 20,027,810 18,831,209 19,373,923 26,013,394

700 Contraloría Interna 31,368,479 2,311,373 2,187,326 2,204,451 2,213,951 2,592,027 2,262,746 2,367,476 2,252,697 2,385,797 2,514,744 2,740,980 5,334,911

800 Coord de Direcciones de INEE en las Entidades Federativas 165,539,039 12,444,642 12,344,108 12,341,531 12,224,624 13,799,077 12,604,902 12,534,342 12,278,116 12,360,431 12,842,982 14,165,023 25,599,261

Total general 1 ,060,000,000 83,161,202 67,908,743 75,750,347 88,855,152 84,107,365 182,309,025 86,997,029 64,979,639 68,483,617 74,669,550 68,317,168 114,461,163

Unidad de Administración 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

60 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

100 Junta de Gobierno 32,134,457 2,244,422 2,094,232 2,187 ,232 2,194,232 2,961,710 2,640,011 2,327,422 2,616,232 2,362,232 2,880,422 2,719,626 4,906,684

1000 Servicios Personales 27,759,457 2,081,422 1,995,232 1,995,232 1,995,232 2,336,710 2,041,011 2,081,422 1,995,232 1,995,232 2,081,422 2,254,626 4,906,684
11301 Sueldos base 3,296,064 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672 274,672
13101 Prima quinquenal por años de servicios 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
13201 Primas de vacaciones y dominical 91,558 0 0 0 0 0 45,779 0 0 0 0 0 45,779
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 3,125,067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 259,394 2,865,673
14101 Aportaciones al ISSSTE 399,540 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295 33,295
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 133,932 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161 11,161
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 156,888 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074 13,074
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 62,760 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230 5,230
14302 Depósitos para el ahorro solidario 203,952 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996 16,996
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 255,288 0 0 0 0 255,288 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 344,760 86,190 0 0 0 86,190 0 86,190 0 0 86,190 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 2,812,560 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380 234,380
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 11,832 986 986 986 986 986 986 986 986 986 986 986 986
15402 Compensación garantizada 16,043,916 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993 1,336,993
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 109,500 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125 9,125
15901 Otras prestaciones 681,840 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820 56,820

2000 Materia les y Suministros 445,000 38,000 40,000 32,000 39,000 40,000 44,000 31,000 42,000 37,000 40,000 62,000 0
21101 Materiales y útiles de oficina 20,000 0 3,000 0 3,000 0 4,000 0 3,000 0 3,000 4,000 0
21502 Mat p/  información en activ investigación CyT 15,000 0 0 5,000 0 0 0 5,000 0 0 0 5,000 0
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 120,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 20,000 0
22106 Prod alimenticios p/ personal por activ extraordinarias 200,000 20,000 20,000 10,000 20,000 20,000 20,000 10,000 20,000 20,000 20,000 20,000 0
26103 Combustibles p/ vehículos de servicios administrativos 10,000 2,000 0 0 0 3,000 3,000 0 2,000 0 0 0 0
26104 Combustibles p/ vehículos asignados a servidores públicos 80,000 6,000 7,000 7,000 6,000 7,000 7,000 6,000 7,000 7,000 7,000 13,000 0

3000 Servicios Generales 3,930,000 125,000 59,000 160,000 160,000 585,000 555,000 215,000 579,000 330,000 759,000 403,000 0
33104 Otras asesorías para la operación de programas 1,750,000 0 0 0 0 0 325,000 70,000 380,000 170,000 595,000 210,000 0
33401 Servicios para capacitación a servidores públicos 210,000 0 0 35,000 0 35,000 35,000 0 35,000 35,000 0 35,000 0
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 300,000 30,000 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 0
37106 Pasajes aéreos internacionales para servidores públicos 300,000 30,000 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 0
37204 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando 20,000 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 200,000 20,000 0 20,000 20,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000 20,000 0 0
37602 Viáticos en el extranjero para servidores públicos 300,000 30,000 0 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 0
38301 Congresos y convenciones 665,000 0 34,000 0 35,000 420,000 70,000 0 34,000 0 39,000 33,000 0
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 180,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 30,000 0
39202 Otros impuestos y derechos 5,000 0 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

61 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

200 Unidad de Normatividad y Polit ica Educativa 105,516,295 4,601,819 5,266,924 5,955,924 9,157 ,424 6,604,073 9,402,042 9,956,335 6,891,924 11,869,924 11,806,335 7,259,438 16,744,133

1000 Servicios Personales 60,247,285 4,590,519 4,309,624 4,309,624 4,309,624 5,141,773 4,436,742 4,590,535 4,309,624 4,309,624 4,590,535 5,002,138 10,346,923
11301 Sueldos base 9,084,228 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019 757,019
13101 Prima quinquenal por años de servicios 106,800 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900 8,900
13201 Primas de vacaciones y dominical 254,236 0 0 0 0 0 127,118 0 0 0 0 0 127,118
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 6,554,195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 692,514 5,861,681
14101 Aportaciones al ISSSTE 1,222,140 101,846 101,845 101,845 101,845 101,845 101,845 101,845 101,845 101,845 101,845 101,845 101,844
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 413,028 34,418 34,419 34,419 34,419 34,419 34,419 34,419 34,419 34,419 34,419 34,419 34,420
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 458,100 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175 38,175
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 183,240 15,259 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271 15,271
14302 Depósitos para el ahorro solidario 590,472 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206 49,206
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 551,238 0 0 0 0 551,238 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 1,123,640 280,907 0 0 0 280,911 0 280,911 0 0 280,911 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 5,846,424 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202 487,202
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 42,144 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512 3,512
15402 Compensación garantizada 32,676,240 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020 2,723,020
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 526,020 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835 43,835
15901 Otras prestaciones 615,140 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 95,720

2000 Materia les y Suministros 233,600 7,500 10,500 7,500 8,700 18,500 7,500 128,700 10,500 7,500 8,700 10,500 7,500
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 180,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 125,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
26103 Combustibles p/ vehículos de servicios administrativos 23,600 0 3,000 0 1,200 11,000 0 1,200 3,000 0 1,200 3,000 0
26104 Combustibles p/ vehículos asignados a servidores públicos 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

3000 Servicios Generales 45,035,410 3,800 946,800 1,638,800 4,839,100 1,443,800 4,957,800 5,237,100 2,571,800 7,552,800 7,207,100 2,246,800 6,389,710
31801 Servicio postal 560,000 0 0 120,000 0 0 120,000 0 0 120,000 200,000 0 0
33104 Otras asesorías para la operación de programas 22,226,510 0 175,000 0 2,212,000 0 2,184,000 2,100,000 1,050,000 3,654,000 3,850,000 1,015,000 5,986,510
33301 Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas 6,250,000 0 0 175,000 1,300,000 0 1,950,000 175,000 0 1,650,000 0 1,000,000 0
33303 Servicios relacionados con certificación de procesos 350,000 0 0 175,000 0 0 0 175,000 0 0 0 0 0
33401 Servicios para capacitación a servidores públicos 420,000 0 0 105,000 0 0 0 210,000 0 105,000 0 0 0
33604 Impresión y elab de mat informativo derivado de la operación del Instituto 2,790,000 0 540,000 0 0 540,000 0 0 1,080,000 630,000 0 0 0
37101 Pasajes aéreos nacionales p/ labores en campo y de supervisión 2,700,000 0 0 400,000 0 0 0 0 0 0 1,900,000 0 400,000
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 1,550,000 0 45,000 0 180,000 325,000 0 20,000 45,000 360,000 530,000 45,000 0
37204 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando 508,000 0 9,000 0 64,000 119,000 0 4,000 9,000 120,000 174,000 9,000 0
37501 Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 1,470,000 0 45,000 0 180,000 325,000 0 20,000 45,000 320,000 490,000 45,000 0
38301 Congresos y convenciones 4,948,300 0 126,000 560,000 898,100 126,000 700,000 1,528,100 336,000 490,000 58,100 126,000 0
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 45,000 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,200
39202 Otros impuestos y derechos 17,600 0 3,000 0 1,200 5,000 0 1,200 3,000 0 1,200 3,000 0
39904 Participaciones en Órganos de Gobierno 200,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

62 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

300 Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional  338,857,723 34,442,583 18,724,756 18,224,956 26,950,080 24,262,873 118,593,831 32,066,579 13,309,173 10,555,278 10,544,056 10,140,533 21,043,025

1000 Servicios Personales 92,637,238 7,083,784 6,624,916 6,624,916 6,624,916 7,928,683 6,834,482 7,083,782 6,624,916 6,624,916 7,083,782 7,744,544 15,753,601
11301 Sueldos base 14,897,843 1,241,486 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487 1,241,487
13101 Prima quinquenal por años de servicios 182,400 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200 15,200
13201 Primas de vacaciones y dominical 419,132 0 0 0 0 0 209,566 0 0 0 0 0 209,566
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 9,902,947 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,119,628 8,783,319
14101 Aportaciones al ISSSTE 2,034,240 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520 169,520
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 688,536 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378 57,378
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 755,808 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984 62,984
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 302,328 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194 25,194
14302 Depósitos para el ahorro solidario 968,364 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697 80,697
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 844,904 0 0 0 0 844,904 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 1,835,464 458,866 0 0 0 458,866 0 458,866 0 0 458,866 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 8,766,300 730,528 730,525 730,525 730,525 730,522 730,525 730,525 730,525 730,525 730,525 730,525 730,525
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 71,952 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996 5,996
15402 Compensación garantizada 49,109,892 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491 4,092,491
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 1,047,120 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260 87,260
15901 Otras prestaciones 810,008 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 56,184 191,984

2000 Materia les y Suministros 1,809,075 30,675 120,775 113,300 106,050 133,675 1,197,550 53,675 10,675 10,675 10,675 10,675 10,675
21101 Materiales y útiles de oficina 554,000 20,000 100,000 42,000 54,000 123,000 172,000 43,000 0 0 0 0 0
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 98,100 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175
26103 Combustibles p/ vehículos de servicios administrativos 1,116,875 0 0 60,625 41,375 0 1,014,875 0 0 0 0 0 0
26104 Combustibles p/ vehículos asignados a servidores públicos 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
29401 Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecom 10,100 0 10,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3000 Servicios Genera les 182,933,132 26,461,169 11,112,110 9,438,003 17,913,809 14,653,560 57,258,464 24,489,086 6,673,582 3,819,687 3,449,599 2,385,314 5,278,749
31603 Servicios de internet 315,520 0 0 0 0 0 0 315,520 0 0 0 0 0
31801 Servicio postal 102,000 0 0 16,000 8,000 10,000 39,000 29,000 0 0 0 0 0
32301 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 750,000 0 0 0 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0
32701 Patentes, derechos de autor, regalías y otros 3,231,137 2,318,929 0 0 912,208 0 0 0 0 0 0 0 0
33104 Otras asesorías para la operación de programas 30,931,547 1,275,782 3,453,284 3,787,308 3,482,838 1,965,282 7,608,374 1,946,750 3,638,708 1,802,919 426,768 426,768 1,116,768
33301 Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas 2,278,400 606,537 606,533 606,533 458,797 0 0 0 0 0 0 0 0
33401 Servicios para capacitación a servidores públicos 1,691,697 511,334 259,151 0 270,623 402,797 247,792 0 0 0 0 0 0
33603 Impresiones documentos oficiales p/ prestación de serv públicos 31,333,948 2,003,658 1,146,656 0 2,547,714 4,415,956 3,332,060 17,113,052 774,851 0 0 0 0
33606 Servicios de digitalización 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 0
34101 Servicios bancarios y financieros 194,532 0 0 0 15,940 0 0 178,592 0 0 0 0 0
35301 Mantenimiento y conservación de bienes informáticos 626,400 0 0 0 0 78,300 78,300 78,300 78,300 78,300 78,300 78,300 78,300
37101 Pasajes aéreos nacionales p/ labores en campo y de supervisión 3,752,700 0 0 164,500 169,750 0 3,390,450 28,000 0 0 0 0 0
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 3,979,500 18,000 57,600 327,900 140,350 82,200 3,091,450 49,400 53,800 23,000 86,600 31,200 18,000
37106 Pasajes aéreos internacionales para servidores públicos 1,110,000 50,000 120,000 40,000 160,000 80,000 210,000 80,000 45,000 40,000 245,000 0 40,000
37201 Pasajes terrestres nacionales p/ labores en campo y de supervisión 1,126,875 0 0 60,625 41,375 0 1,014,875 10,000 0 0 0 0 0
37204 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando 1,308,875 2,000 27,300 101,425 65,375 5,300 992,875 24,000 5,300 54,000 24,000 5,300 2,000
37501 Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión 5,242,501 0 0 376,875 186,188 0 4,566,938 112,500 0 0 0 0 0
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 5,906,400 25,000 132,663 141,372 152,163 112,138 4,777,063 127,525 42,138 145,100 190,100 36,138 25,000
37602 Viáticos en el extranjero para servidores públicos 1,358,102 70,000 169,650 0 262,788 117,000 285,988 105,300 30,363 70,000 247,013 0 0
37901 Gastos para operativos y trabajos de campo en áreas rurales 4,240,800 1,800 5,940 271,440 255,960 1,800 3,619,800 27,540 1,800 25,560 25,560 1,800 1,800
38301 Congresos y convenciones 81,236,798 19,574,329 4,919,533 3,479,600 7,922,565 7,378,987 22,736,699 4,259,807 1,999,522 1,167,008 2,003,658 1,802,008 3,993,081
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 45,600 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800
39202 Otros impuestos y derechos 1,365,000 0 0 60,625 41,375 0 1,263,000 0 0 0 0 0 0
39904 Participaciones en Órganos de Gobierno 604,800 0 210,000 0 66,000 0 0 0 0 210,000 118,800 0 0

4000 Transferencias, Subsidios y otras ayudas 61,478,278 866,955 866,955 2,048,737 2,305,305 1,546,955 53,303,335 440,036 0 100,000 0 0 0
44105 Apoyo a voluntarios de programas federales 57,477,068 866,955 866,955 1,948,737 2,305,305 866,955 50,182,125 440,036 0 0 0 0 0
49201 Cuotas a organismos internacionales 4,001,210 0 0 100,000 0 680,000 3,121,210 0 0 100,000 0 0 0

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

63 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

400 Unidad de Información y Fomento a la Cultura de la Evaluación 90,860,656 4,223,690 4,842,066 9,911,110 12,634,398 6,143,752 11,931,683 4,191,192 6,551,652 5,557,566 10,295,382 5,015,550 9,562,615

1000 Servicios Personales 51,268,936 3,902,390 3,668,266 3,668,266 3,668,266 4,371,484 3,773,973 3,902,392 3,668,266 3,668,266 3,902,392 4,247,830 8,827,145
11301 Sueldos base 7,569,970 630,829 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831 630,831
13101 Prima quinquenal por años de servicios 87,600 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300 7,300
13201 Primas de vacaciones y dominical 211,414 0 0 0 0 0 105,707 0 0 0 0 0 105,707
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 5,603,636 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 579,564 5,024,072
14101 Aportaciones al ISSSTE 1,012,572 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381 84,381
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 342,024 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502 28,502
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 380,820 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735 31,735
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 152,340 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695 12,695
14302 Depósitos para el ahorro solidario 492,048 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004 41,004
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 469,092 0 0 0 0 469,092 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 936,504 234,126 0 0 0 234,126 0 234,126 0 0 234,126 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 5,011,860 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655 417,655
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 34,560 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880
15402 Compensación garantizada 27,967,296 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608 2,330,608
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 401,460 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455 33,455
15901 Otras prestaciones 595,740 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 47,220 76,320

2000 Materia les y Suministros 620,000 5,000 55,000 449,000 5,000 5,000 39,000 5,000 5,000 37,000 5,000 5,000 5,000
21101 Materiales y útiles de oficina 60,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
21301 Material estadístico y geográfico 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21502 Mat p/  información en activ investigación CyT 520,000 0 10,000 444,000 0 0 34,000 0 0 32,000 0 0 0

3000 Servicios Generales 33,271,720 316,300 1,118,800 5,323,844 3,961,132 1,537,268 8,118,710 283,800 2,878,386 1,852,300 6,387,990 762,720 730,470
32701 Patentes, derechos de autor, regalías y otros 690,000 0 0 0 0 0 690,000 0 0 0 0 0 0
33104 Otras asesorías para la operación de programas 7,444,908 0 200,000 1,155,000 820,000 593,468 1,472,600 220,000 1,141,920 355,000 808,000 678,920 0
33301 Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas 12,014,012 0 0 3,680,044 0 0 4,280,044 0 200,000 0 3,853,924 0 0
33401 Servicios para capacitación a servidores públicos 626,500 0 5,000 55,000 150,000 140,000 30,000 0 103,000 73,500 70,000 0 0
33501 Estudios e investigaciones 1,000,000 0 0 0 400,000 0 600,000 0 0 0 0 0 0
33604 Impresión y elab de mat informativo derivado de la operación del Instituto 4,400,000 0 0 0 1,533,332 0 666,666 0 866,666 0 666,666 0 666,670
37106 Pasajes aéreos internacionales para servidores públicos 286,000 0 50,000 30,000 0 0 48,000 0 0 110,000 18,000 0 30,000
37501 Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión 410,000 0 0 190,000 0 30,000 100,000 30,000 60,000 0 0 0 0
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 250,000 0 0 0 30,000 40,000 0 30,000 40,000 40,000 70,000 0 0
37602 Viáticos en el extranjero para servidores públicos 975,200 0 60,000 130,000 100,000 100,000 167,600 0 100,000 150,000 137,600 0 30,000
38301 Congresos y convenciones 4,729,500 312,500 800,000 80,000 724,000 630,000 60,000 0 363,000 920,000 760,000 80,000 0
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 45,600 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800
39904 Participaciones en Órganos de Gobierno 400,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0

4000 Transferencias, Subsidios y otras ayudas 5,700,000 0 0 470,000 5,000,000 230,000 0 0 0 0 0 0 0
46101 Aportaciones a fideicomisos públicos 5,000,000 0 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0
49201 Cuotas a organismos internacionales 470,000 0 0 470,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49202 Otras aportaciones internacionales 230,000 0 0 0 0 230,000 0 0 0 0 0 0 0

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

64 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

500 Unidad de Planeación, Coodinación y Comunicación Socia l 46,298,478 2,080,508 2,478,567 2,530,879 3,196,179 6,543,984 3,066,028 3,202,020 2,722,079 3,364,579 4,954,420 6,902,095 5,257,140

1000 Servicios Personales 26,943,158 2,045,758 1,929,117 1,929,117 1,929,117 2,292,122 1,983,366 2,045,758 1,929,117 1,929,117 2,045,758 2,226,733 4,658,078
11301 Sueldos base 3,878,628 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219 323,219
13101 Prima quinquenal por años de servicios 44,400 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700
13201 Primas de vacaciones y dominical 108,498 0 0 0 0 0 54,249 0 0 0 0 0 54,249
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 2,952,928 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 297,616 2,655,312
14101 Aportaciones al ISSSTE 518,136 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178 43,178
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 174,912 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576 14,576
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 195,492 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291 16,291
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 78,192 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516 6,516
14302 Depósitos para el ahorro solidario 252,108 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 246,364 0 0 0 0 246,364 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 466,564 116,641 0 0 0 116,641 0 116,641 0 0 116,641 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 2,636,700 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725 219,725
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 17,520 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460 1,460
15402 Compensación garantizada 14,785,272 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106 1,232,106
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 216,540 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045 18,045
15901 Otras prestaciones 370,904 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 29,292 48,692

2000 Materia les y Suministros 148,000 8,750 9,750 12,250 58,750 10,250 5,750 8,750 5,750 7,750 9,750 5,750 4,750
21101 Materiales y útiles de oficina 12,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
21501 Material de apoyo informativo 15,000 0 3,000 6,500 0 3,500 0 0 0 2,000 0 0 0
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 31,000 5,250 1,250 1,250 5,250 1,250 1,250 5,250 1,250 1,250 5,250 1,250 1,250
24601 Material eléctrico y electrónico 3,000 0 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000 0 0 0
26103 Combustibles p/ vehículos de servicios administrativos 4,000 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000 0
26104 Combustibles p/ vehículos asignados a servidores públicos 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
27101 Vestuario y uniformes 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0
29401 Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecom 3,000 0 1,000 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000 0 0

3000 Servicios Generales 19,207,320 26,000 539,700 589,512 1,208,312 4,241,612 1,076,912 1,147,512 787,212 1,427,712 2,898,912 4,669,612 594,312
32701 Patentes, derechos de autor, regalías y otros 320,000 0 10,000 50,000 50,000 60,000 50,000 50,000 50,000 0 0 0 0
33104 Otras asesorías para la operación de programas 4,551,120 0 0 335,112 335,112 685,112 335,112 335,112 335,112 635,112 335,112 885,112 335,112
33301 Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas 5,210,000 0 0 0 0 350,000 0 0 0 0 1,890,000 2,970,000 0
33401 Servicios para capacitación a servidores públicos 273,000 0 0 0 213,000 0 30,000 0 0 30,000 0 0 0
33602 Otros servicios comerciales 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
33604 Impresión y elab de mat informativo derivado de la operación del Instituto 450,000 0 0 0 0 450,000 0 0 0 0 0 0 0
36101 Difusión de mensajes sobre prog y actividades gub 3,720,000 0 0 0 50,000 2,080,000 390,000 440,000 90,000 90,000 140,000 440,000 0
36901 Serv. relacionados con monitoreo de infor en medios masivos 1,570,000 0 0 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000 157,000
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 440,000 0 10,000 20,000 30,000 0 30,000 20,000 30,000 80,000 80,000 80,000 60,000
37106 Pasajes aéreos internacionales para servidores públicos 110,000 0 0 0 40,000 0 0 0 40,000 0 0 30,000 0
37201 Pasajes terrestres nacionales p/ labores en campo y de supervisión 4,000 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000 0 0
37204 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando 64,800 0 1,200 2,400 7,200 0 4,800 2,400 7,200 9,600 10,800 12,000 7,200
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 220,000 0 5,000 10,000 15,000 0 15,000 10,000 15,000 40,000 40,000 40,000 30,000
37602 Viáticos en el extranjero para servidores públicos 172,400 0 0 0 65,000 0 0 0 57,400 0 0 50,000 0
38301 Congresos y convenciones 2,030,000 20,000 508,000 0 240,000 454,000 60,000 127,000 0 381,000 240,000 0 0
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
39202 Otros impuestos y derechos 32,000 2,500 3,000 2,500 2,500 3,000 2,500 2,500 3,000 2,500 2,500 3,000 2,500

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

65 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

600 Unidad de Administración 249,424,873 20,812,165 19,970,764 22,394,264 20,284,264 21,199,869 21,807,782 20,351,663 18,357,766 20,027,810 18,831,209 19,373,923 26,013,394

1000 Servicios Personales 84,675,464 6,548,101 6,044,702 6,044,702 6,044,702 7,312,307 6,262,720 6,548,101 6,044,702 6,044,702 6,548,101 7,186,815 14,045,809
11301 Sueldos base 15,495,012 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251 1,291,251
13101 Prima quinquenal por años de servicios 204,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000 17,000
13201 Primas de vacaciones y dominical 436,036 0 0 0 0 0 218,018 0 0 0 0 0 218,018
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 8,779,702 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,142,113 7,637,589
14101 Aportaciones al ISSSTE 2,157,756 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813 179,813
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 732,684 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057 61,057
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 786,432 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536 65,536
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 314,580 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215 26,215
14302 Depósitos para el ahorro solidario 1,007,184 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932 83,932
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 764,206 0 0 0 0 764,206 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 2,013,596 503,399 0 0 0 503,399 0 503,399 0 0 503,399 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 7,746,576 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548 645,548
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 80,484 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707 6,707
15402 Compensación garantizada 42,399,444 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287 3,533,287
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 1,153,200 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100 96,100
15901 Otras prestaciones 604,572 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 183,756

2000 Materia les y Suministros 5,481,000 268,000 282,500 1,592,500 382,500 282,500 770,500 251,500 239,500 739,500 239,500 218,500 214,000
21101 Materiales y útiles de oficina 1,500,000 0 0 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000 0 0 0
21401 Mat  y útiles consumibles en equipos informáticos 900,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000
21502 Mat p/  información en activ investigación CyT 210,000 20,000 20,000 30,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 0 0
21601 Material de limpieza 150,000 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 630,000 54,500 52,500 52,500 52,500 52,500 52,500 52,500 52,500 52,500 52,500 51,500 51,500
24101 Productos minerales no metálicos 50,000 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24201 Cemento y productos de concreto 200,000 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24301 Cal, yeso y productos de yeso 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24401 Madera y productos de madera 50,000 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24501 Vidrio y productos de vidrio 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24601 Material eléctrico y electrónico 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0
24701 Artículos metálicos para la construcción 50,000 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24801 Materiales complementarios 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
24901 Otros materiales y artículos de construcción 100,000 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0
25301 Medicinas y productos farmacéuticos 50,000 5,000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 0
25401 Materiales, accesorios y suministros médicos 20,000 0 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26103 Combustibles p/ vehículos de servicios administrativos 600,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
29101 Herramientas menores 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29201 Refacciones y accesorios menores de edificios 100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
29301 Refacciones menores de mob  y equipo de administración 58,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 8,000 0 0 0 0 0 0
29401 Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecom 283,000 8,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 50,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 2,000 0 0 0 0 0
29901 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 100,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 10,000 0 0 0 0 0

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

66 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

3000 Servicios Generales 159,268,409 13,996,064 13,643,562 14,757,062 13,857,062 13,605,062 14,774,562 13,552,062 12,073,564 13,243,608 12,043,608 11,968,608 11,753,585
31101 Servicio de energía eléctrica 3,200,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 270,000 230,000
31301 Servicio de agua 378,000 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500 31,500
31401 Servicio telefónico convencional 718,000 41,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500 61,500
31501 Servicio de telefonía celular 850,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 25,000
31603 Servicios de internet 1,200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000
31801 Servicio postal 800,000 63,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000 67,000
31901 Servicios integrales de telecomunicación 11,798,157 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,180 983,177
31904 Servicios integrales de infraestructura de cómputo 1,833,823 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,820 152,803
32201 Arrendamiento de edificios y locales 79,814,913 6,651,218 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245 6,651,245
32301 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 3,462,873 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,573 288,570
32503 Arrendamiento de vehículos  para servicios administrativos 1,095,240 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270
32505 Arrendamiento de vehículos  para servidores públicos 1,095,240 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270 91,270
32701 Patentes, derechos de autor, regalías y otros 12,650,000 700,000 700,000 1,900,000 950,000 700,000 1,900,000 700,000 700,000 1,900,000 700,000 1,100,000 700,000
33301 Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas 2,000,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 170,000 130,000
33304 Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas 50,000 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0
33602 Otros servicios comerciales 1,847,667 164,667 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000 153,000
33605 Información en medios masivos derivada de la operación del Instituto 3,100,000 315,000 315,000 315,000 315,000 315,000 315,000 310,000 300,000 300,000 300,000 0 0
33801 Servicios de vigilancia 6,540,117 572,507 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510 542,510
34101 Servicios bancarios y financieros 100,000 6,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500 8,500
34501 Seguros de bienes patrimoniales 1,250,000 95,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000 105,000
34701 Fletes y maniobras 1,500,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 0 0
35101 Mantto y conservación de inmuebles p/ servicios administrativos 8,466,686 705,526 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560 705,560
35501 Mantenimiento y conservación de vehículos 250,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 0 0
35801 Servicios de lavandería, limpieza e higiene 3,539,739 294,959 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980 294,980
35901 Servicios de jardinería y fumigación 150,000 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500 12,500
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 1,134,000 296,000 169,000 127,000 127,000 161,000 127,000 127,000 0 0 0 0 0
37204 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando 40,000 1,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 946,933 357,953 118,330 91,330 91,330 105,330 91,330 91,330 0 0 0 0 0
38301 Congresos y convenciones 350,000 0 17,500 0 0 0 17,500 0 0 0 0 0 315,000
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 46,200 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850 3,850
39202 Otros impuestos y derechos 70,000 5,650 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850 5,850
39801 Impuesto sobre nóminas 8,990,821 1,280,121 1,280,124 1,280,124 1,280,124 1,280,124 1,280,124 1,280,124 29,956 0 0 0 0

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

67 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

700 Contraloría Interna 31,368,479 2,311,373 2,187,326 2,204,451 2,213,951 2,592,027 2,262,746 2,367,476 2,252,697 2,385,797 2,514,744 2,740,980 5,334,911

1000 Servicios Personales 30,447,566 2,303,907 2,179,860 2,179,860 2,179,860 2,582,436 2,238,155 2,303,907 2,179,860 2,179,860 2,303,907 2,505,642 5,310,312
11301 Sueldos base 4,184,172 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681 348,681
13101 Prima quinquenal por años de servicios 45,600 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800 3,800
13201 Primas de vacaciones y dominical 116,590 0 0 0 0 0 58,295 0 0 0 0 0 58,295
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 3,388,239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325,782 3,062,457
14101 Aportaciones al ISSSTE 550,500 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875 45,875
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 185,496 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458 15,458
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 209,988 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499 17,499
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 83,988 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999 6,999
14302 Depósitos para el ahorro solidario 271,968 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664 22,664
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 278,529 0 0 0 0 278,529 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 496,188 124,047 0 0 0 124,047 0 124,047 0 0 124,047 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 3,039,372 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281 253,281
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 17,988 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499 1,499
15402 Compensación garantizada 16,916,496 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708 1,409,708
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 193,680 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140 16,140
15901 Otras prestaciones 468,772 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 38,256 47,956

2000 Materia les y Suministros 56,000 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,666 4,674
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 26,000 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,166 2,174
26104 Combustibles p/ vehículos asignados a servidores públicos 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

3000 Servicios Generales 864,913 2,800 2,800 19,925 29,425 4,925 19,925 58,903 68,171 201,271 206,171 230,672 19,925
33401 Servicios para capacitación a servidores públicos 282,463 0 0 0 0 0 0 29,478 63,246 63,246 63,246 63,247 0
33605 Información en medios masivos derivada de la operación del Instituto 60,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 204,000 0 0 0 15,000 0 0 15,000 0 63,000 48,000 63,000 0
37201 Pasajes terrestres nacionales p/ labores en campo y de supervisión 18,750 0 0 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 263,600 0 0 0 9,500 0 0 9,500 0 55,100 90,000 99,500 0
38501 Gastos para alimentación de serv púb  de mando 33,600 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800
39202 Otros impuestos y derechos 2,500 0 0 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

68 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

Presupuesto 2016
CALENDARIO  ENERO-DICIEMBRE
montos en pesos

UR Anual ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

800 Coord de Direcciones de INEE en las Entidades Federativas 165,539,039 12,444,642 12,344,108 12,341,531 12,224,624 13,799,077 12,604,902 12,534,342 12,278,116 12,360,431 12,842,982 14,165,023 25,599,261

1000 Servicios Personales 136,756,303 10,301,371 9,777,460 9,777,460 9,777,460 11,566,106 10,069,541 10,301,371 9,777,460 9,777,460 10,301,371 11 ,917,602 23,411,641
11301 Sueldos base 20,606,460 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205 1,717,205
12201 Sueldos base al personal eventual 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13101 Prima quinquenal por años de servicios 219,600 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300 18,300
13201 Primas de vacaciones y dominical 584,162 0 0 0 0 0 292,081 0 0 0 0 0 292,081
13202 Aguinaldo o gratificación de fin de año 14,880,932 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,140,142 12,740,790
14101 Aportaciones al ISSSTE 2,737,332 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111 228,111
14105 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 920,724 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727 76,727
14201 Aportaciones al FOVISSSTE 1,054,488 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874 87,874
14301 Aportaciones al Sist.  Ahorro p / Retiro 421,788 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149 35,149
14302 Depósitos para el ahorro solidario 1,339,404 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617 111,617
14401 Cuotas seguro de vida del personal civil 1,264,735 0 0 0 0 1,264,735 0 0 0 0 0 0 0
14403 Cuotas seguro de gastos médicos 2,095,644 523,911 0 0 0 523,911 0 523,911 0 0 523,911 0 0
14404 Cuotas seguro separación individualizado 13,068,276 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023 1,089,023
14405 Cuotas para el seguro colectivo de retiro 86,640 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220 7,220
15402 Compensación garantizada 75,206,796 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233 6,267,233
15403 Asignaciones adicionales al sueldo 1,645,980 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165 137,165
15901 Otras prestaciones 623,342 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 1,836 603,146

2000 Materia les y Suministros 2,418,000 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500
21101 Materiales y útiles de oficina 558,000 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500 46,500
21201 Mat  y útiles de impresión y reproducción 744,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000 62,000
21601 Material de limpieza 372,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000
22104 Prod  alimenticios p/ personal en instalaciones 372,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000
26103 Combustibles p/ vehículos de servicios administrativos 360,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
26104 Combustibles p/ vehículos asignados a servidores públicos 12,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

3000 Servicios Generales 26,364,736 1,941,771 2,365,148 2,362,571 2,245,664 2,031,471 2,333,861 2,031,471 2,299,156 2,381,471 2,340,111 2,045,921 1,986,120
31101 Servicio de energía eléctrica 930,000 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500 77,500
31301 Servicio de agua 232,500 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375 19,375
31401 Servicio telefónico convencional 465,000 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750
31501 Servicio de telefonía celular 334,800 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900
31603 Servicios de internet 334,800 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900 27,900
31801 Servicio postal 446,400 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200 37,200
32201 Arrendamiento de edificios y locales 6,696,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000 558,000
32301 Arrendamiento de equipo y bienes informáticos 1,116,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000 93,000
32503 Arrendamiento de vehículos  para servicios administrativos 186,000 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500 15,500
33801 Servicios de vigilancia 6,962,351 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,196 580,195
35101 Mantto y conservación de inmuebles p/ servicios administrativos 465,000 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750 38,750
35801 Servicios de lavandería, limpieza e higiene 1,488,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000 124,000
37104 Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando 2,774,000 184,000 244,000 198,400 191,200 244,000 251,200 244,000 244,000 244,000 261,200 254,000 214,000
37204 Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando 260,400 13,400 20,600 27,800 20,600 20,600 27,800 20,600 20,600 20,600 29,000 21,800 17,000
37504 Viáticos nacionales para servidores públicos 1,576,350 106,300 128,800 148,300 128,800 128,800 148,300 128,800 128,800 128,800 151,550 132,050 117,050
38301 Congresos y convenciones 2,097,135 0 333,677 350,000 266,993 0 268,490 0 267,685 350,000 260,290 0 0

Total general 1 ,060,000,000 83,161,202 67,908,743 75,750,347 88,855,152 84,107 ,365 182,309,025 86,997,029 64,979,639 68,483,617 74,669,550 68,317,168 114,461,163

Unidad de Administración 

Dirección General de Administración y Finanzas  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

69 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 2. Concentrado y Detalle de Proyectos del PTA 

 

 

  



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

70 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 Anexo 2. Concentrado y Detalle de Proyectos del PTA 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

71 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

72 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

73 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

74 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

75 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

76 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

77 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

78 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

79 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

80 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

81 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

82 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

83 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

84 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

85 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

86 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

87 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

88 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

89 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

90 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

91 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

92 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

93 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

94 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

95 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

96 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

97 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

98 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

99 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

100 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

101 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

102 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

103 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

104 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

105 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

106 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

107 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

108 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

109 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

110 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

111 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

112 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

113 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

114 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

115 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

116 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

117 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

118 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

119 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

120 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

121 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

122 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

123 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

124 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

125 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

126 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

127 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

128 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

129 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

130 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

131 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

132 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

133 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

134 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

135 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

136 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

137 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

138 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

139 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

140 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

141 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

142 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

143 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

144 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

145 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

146 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

147 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

148 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

149 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

150 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

151 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

152 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

153 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

154 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

155 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

156 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

157 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

158 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

159 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

160 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

161 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

162 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

163 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

164 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

165 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

166 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

167 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

168 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

169 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

170 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

171 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

172 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

173 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

174 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

175 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

176 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

177 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

178 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

179 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

180 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

181 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

182 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

183 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

184 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

185 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

186 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

187 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

188 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

189 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

190 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

191 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

192 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

193 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

194 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

195 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

196 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

197 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

198 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

199 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

200 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

201 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

202 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

203 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

204 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

205 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

206 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

207 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

208 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

209 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

210 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

211 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

212 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

213 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

214 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

215 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

216 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

217 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

218 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

219 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

220 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

221 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

222 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

223 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

224 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

225 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

226 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

227 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

228 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

229 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

230 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

231 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

232 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

233 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

234 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

235 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

236 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

237 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

238 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

239 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

240 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

241 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

242 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

243 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

244 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

245 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

246 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 
 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

247 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

248 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

249 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

250 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

251 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

252 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

253 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

254 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

255 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

256 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

257 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

258 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

259 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

260 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

261 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

262 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

263 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

264 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

265 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

266 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

267 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

268 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

269 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

270 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

271 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

272 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

273 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

274 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

275 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

276 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

277 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

278 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

279 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

280 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

281 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

282 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

283 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

284 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

285 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

286 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

287 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

288 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

289 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

290 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

291 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

292 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

293 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

294 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

295 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

296 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

297 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

298 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

299 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

300 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

301 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

302 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

303 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

304 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

305 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

306 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

307 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

308 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

309 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

310 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

311 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

312 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

313 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

314 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

315 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

316 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

317 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

318 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

319 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

320 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

321 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

322 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

323 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

324 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

325 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

326 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

327 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

328 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

329 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

330 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

331 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

332 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

333 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

334 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

335 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

336 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

337 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

338 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

339 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

340 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

341 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

342 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

343 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

344 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

345 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

346 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

347 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

348 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

349 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

350 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

351 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

352 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

353 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

354 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

355 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

356 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

357 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

358 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

359 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

360 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

361 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

362 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

363 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

364 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

365 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

366 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

367 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

368 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

369 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

370 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

371 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

372 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

373 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

374 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

375 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

376 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

377 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

378 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

379 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

380 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

381 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

382 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

383 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

384 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

385 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

386 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

387 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

388 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

389 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

390 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

391 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

392 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

393 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

394 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

395 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

396 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

397 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

398 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

399 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

400 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

401 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

402 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

403 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

404 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

405 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

406 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

407 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

408 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

409 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

410 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

411 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

412 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

413 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

414 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

415 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

416 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

417 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

418 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

419 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

420 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

421 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

422 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

423 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

424 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

425 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

426 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

427 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

428 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

429 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

430 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

431 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

432 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

433 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

434 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

435 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

436 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

437 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 



UNIDAD DE PLANEACIÓN, COORDINACIÓN Y COMUNICACIÓN SOCIAL 

DIRECCIÓN GENERAL PARA LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL 

438 de 438 

 

 

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN 

Av. Barranca del Muerto 341, Col. San José Insurgentes, Deleg. Benito Juárez, C.P. 03900, México, D.F.  
Tel. :(55)6270-6600- (55) 5482 -0900  www.inee.edu.mx 

 

 


